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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POČINJE ZIMSKO RAČUNANJE VREMENA ZAGORCI, PRIJAVITE SE
“Kutija šibica je za 
malonogometaše poput Lige 
prvaka - ako niste zaigrali, ne 
znate što je adrenalin”

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

DANI HRVATSKOG TURIZMA

Prestižne nagrade za 
Aquae Vivae, Terme 
Tuhelj, Villu Magdalenu, 
TZ “Po plavem trnaci” i 
Dvorac Trakošćan

PREMIJER PLENKOVIĆ U ZAGORJU

“Gradimo novu 
generaciju političara 
desnog centra, 
čvrsto utemeljenu na 
vrijednostima HDZ-a”

EKSKLUZIVNO DONOSIMO Kontrolori Centra za sigurnost prometa 
na AZM-u otkrivaju najopasnije situacije kojima svjedoče

KRAĆI DANI, DULJE NOĆI: 
U noći sa subote na 
nedjelju kazaljka se pomiče 
jedan sat unatrag

KAMIKAZE S 
AUTOCESTE
“Ponekad se samo 
okrenu i počnu voziti u 
suprotnom smjeru...”
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AKTUALNO
PRI OBILJEŽAVANJU BLAGDANA SVIH SVETIH, DOĆI ĆE DO POVEĆANE 
FREKVENCIJE VOZILA PREMA SVIM ZAGORSKIM GROBLJIMA

APEL POLICIJE: Pazite na signalizaciju 
i naloge policajaca, poštujte propise i 
ne ostavljajte osobne stvari u autima
Povodom obilježavanja blagdana 

Svih svetih, doći će do povećanog 
prometa vozila i kretanja građana, 
koji će se u većem broju okupljati na 
svim grobljima Krapinsko -zagorske 
županije, sukladno tradicionalnim 
vjerskim običajima, u znak sjećanja 
na umrle i poginule.

Pojačana kontrola
S obzirom da se prigodom 
obilježavanja navedenih blagdana 
na području naše županije očekuje 
povećana frekvencija vozila prema 
svim grobljima, policijski službenici 
će pojačano pokrivati prilazne ceste 
grobljima, radi osiguranja nesmetane 
protočnosti prometa te regulirati 
režim prometovanja na lokalnim 
prometnicama i ulicama koje vode 

OVOG VIKENDA REPRESIVNA AKCIJA  NA ZAGORSKIM CESTAMA

Policija će pojačano usmjeriti pažnju na nadzor 
vozača pod utjecajem alkohola i/ili opojnih droga 
Ovog vikenda na području koje 

sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
provodit će se preventivno 
represivna akcija u prometu. 
Policajci će pažnju posebno 
usmjeriti na nadzor vozača pod 
utjecajem alkohola ili opojnih 
droga. (ab) 

prema grobljima.
- U cilju da se izbjegnu nepotrebne 
gužve i zastoji u prometu, mole se 
svi vozači da obrate pozornost na 
prometnu signalizaciju kojom će se 
regulirati promet u blizini groblja 
te da poštuju prometne propise i 

naloge policijskih službenika, kako 
bi na taj način osobno pridonijeli da 
dani štovanja na mrtve, proteknu 
u miru i dostojanstvu - pozivaju iz 
policije.
Policijski službenici će također 
preventivno djelovati u cilju zaštite 

osobne sigurnosti građana i njihove 
imovine te sprečavanja narušavanja 
javnog reda i mira i kaznenih djela, 
posebice teških krađa provaljivanjem 
u osobna vozila.

Prilagodite brzinu
- Isto tako, apeliramo na građane da 
dolaskom na groblja u automobilima 
ne ostavljaju svoje osobne stvari 

- torbice, novčanike, mobitele i 
slično, jer je se upravo u te dane 
bilježi povećan broj provala i krađa 
iz osobnih automobila parkiranih u 
blizini groblja. Također, savjetujemo 
vozačima da prilagode brzinu vozila 
uvjetima i stanju u prometu te 
poštuju druge prometne propise - 
zaključuju u PU krapinsko - zagorskoj. 
(ab) 

ISPUNILA MU SE ŽELJA
INOVATIVNI PROJEKT: Luka Veverec dobio sto 
tisuća kuna za uređenje Parka znanosti u Oroslavju
Luka Veverec iz Oroslavja osvojio 
je drugu nagradu na natječaju 
jedne komercijalne banke za 
najinovativnije projekte u Hrvatskoj. 
Radi se o projektu uređenja Parka 
znanosti u Oroslavju, za koji je, 
zahvaljujući natječaju, Veverec 

osigurao sto tisuća kuna.  Park se 
sastoji od interaktivnih eksponata 
koji prikazuju zanimljive pojave iz 
fizike, astronomije i matematike, a 
posjetiteljima omogućuju da na 
zabavan i zanimljiv način osluškujući, 
mjereći ili pokrećući eksponate, 

spoznaju kako i zašto svaki od njih 
uspješno funkcionira. Inače, ovaj 
diplomirani inženjer građevinarstva 
poznat je po svojim projektima 

- morskim orguljama u Zadru i 
glazbenoj ogradi u Kumrovcu i 
Vukovaru. (jj) 
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AKTUALNO

U Donjoj Stubici će se u petak,  
3. studenog, svečano otvoriti 

Street workout park, igralište za koje 
je novac dobiven preko natječaja, na 
kojem su građani cijele Krapinsko - 
zagorske županije putem Facebooka 
mogli glasati za Donju Stubicu na 
natječaju Coca - Cole. 

- Mi smo jedan od gradova do 10.000 
stanovnika koji je dobio to igralište. 
Stubičanci su već upoznati da bi 
to trebalo biti u našem Sportskom 
parku, između nogometnog igrališta 

POČINJE ZIMSKO RAČUNANJE VREMENA: U noći sa subote na 
nedjelju, kazaljka se pomiče jedan sat unatrag

PAZITE: Od nedjelje na motornim 
vozilima obavezno moraju biti 
upaljena dnevna ili kratka svjetla
Od nedjelje, 29. listopada, 

započinje zimsko računanje 
vremena, pomicanjem kazaljki 
sata za jedan sat unatrag. Slijedom 
navedenog započinje i obaveza 
vozača da na motornom vozilu za 
vrijeme vožnje danju moraju biti 
upaljena dnevna ili kratka svjetla. 

- S obzirom da su dani sve kraći, 
češće se pojavljuju uvjeti smanjene 
vidljivosti (magla i noć), pa skrećemo 
pažnju na propisno kretanje 
pješaka i biciklista u prometu, te 
na njihovu propisanu označenost 
kako bi iste vozači motornih vozila 
mogli pravovremeno uočiti. Isto 
tako napominjemo veliku ulogu 
vozača motornih vozila u sigurnosti 
kretanja pješaka i biciklista, odnosno 
vozačkom razvijenošću svijesti da 
postoji skupina sudionika u prometu 
na koje moraju posebno obratiti 
pozornost prilikom prometovanja na 
prometnim površinama, posebice 
u uvjetima smanjene vidljivosti - 
upozoravaju iz policije. (ab) 

Donja Stubica jedini zagorski i jedan od četiri hrvatska grada 
kojem Coca - Cola financira igralište

GLASANJE PUTEM FACEBOOKA 
URODILO PLODOM: Sljedećeg petka 
svečano otvorenje Street workout parka

i Željezničkog kolodvora - rekao 
nam je gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić.  
Inače, Donja Stubica je jedini grad 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, a 
jedan od četiri u Hrvatskoj koji su 
dobili takvo igralište na natječaju 
Coca - Cole. 

- Građani su se uistinu angažirali, na 
kraju smo završili prvi, s najviše 
glasova od svih gradova - zaključio je 
Gospočić. (ab) 
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PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ U TUHELJSKIM TOPLICAMA DODIJELIO UVJERENJA 
O ZAVRŠENOM PROGRAMU POLAZNICIMA POLITIČKE AKADEMIJE 

“Gradimo jednu novu generaciju 
političara desnog centra, čvrsto 
utemeljenu na vrijednostima HDZ-a”

Hrvatski premijer i predsjednik 
HDZ-a Andrej Plenković u 

Tuheljskim je Toplicama, u sklopu 
prigodne svečanosti, sinoć podijelio 
uvjerenja o završenom programu 
polaznicima Političke akademije 
Zaklade hrvatskog državnog zavjeta. 
Podjela uvjerenja održana je u sklopu 

“Skupa Alumnista Političke akademije 
Zaklade hrvatskog državnog zavjeta”, 
koji će se do nedjelje održavati 
u Hotelu “Well” u Tuheljskim 
Toplicama. 

Vrijednosti HDZ-a
- Želim čestitati predsjedniku 
Zaklade Hrvatskog državnog 
zavjeta, gospodinu Srećku Prusinu, 
i svim kolegicama i kolegama koji 
predano rade i ulažu mnogo u 
izgradnju, obrazovanje i učenje 
novim vještinama mnogim mladim 
generacijama hrvatskih političara 
i članova Hrvatske demokratske 
zajednice. Mnogi od polaznike 
ove Akademije su danas ministri, 
saborski zastupnici, župani, dožupani, 
gradonačelnici, načelnici. Zaklada 
Konrad Adenauer nam puno pomaže 
u obrazovnom procesu, gradimo 
jednu novu generaciju političara 
desnog centra, čvrsto utemeljenu na 
vrijednostima Hrvatske demokratske 
zajednice, naše političke obitelji, 
narodnjačku, demokršćansku, što 
nas pozicionira kao mainstream 
stranku, upravo ondje gdje je HDZ 
vidio naš utemeljitelj, pokojni 

predsjednik doktor Franjo Tuđman. 
Današnje vodstvo HDZ-a želi graditi 
najsnažniju političku stranku u ovoj 
zemlji - rekao je premijer Plenković, 
koji je u Zagorje došao u pratnji 
saborskog zastupnika Žarka Tušeka. 

Od 1996. godine
Uz premijera, na svečanosti su 
govorili Ivo Ivančić, voditelj Političke 
akademije i član Zaklade hrvatskog 
državnog zavjeta, Michael Lange, 
voditelj Ureda Zaklade Konrad 
Adenauer u Zagrebu, koja također 
podržava ovu Akademiju, zatim 
Otto Bernhardt, član Uprave te 
Zaklade iz Berlina, Damir Džeba, 
izvršni ravnatelj Političke akademije 
HDZ-a Bosne i Hercegovine, Srećko 
Prusina, ravnatelj Zakladne uprave 
Zaklade hrvatskog državnog zavjeta, 
Davor Božinović, ministar unutarnjih 
poslova RH i jedan od predavača na 
Akademiji, te Branimir Kovačević, 
najbolji polaznik desete generacije 
Političke akademije. 
Inače, Zaklada hrvatskog državnog 
zavjeta utemeljena je u listopadu 
1995. godine, a počela je s radom 
u travnju 1996. Radi se o prvoj 
političkoj zakladi u Hrvatskoj. 
Zakladnik je Hrvatska demokratska 
zajednica, a zakladnika zastupa 
Središnji odbor HDZ-a. Misija Zaklade 
je postati centar izvrsnosti za političko 
obrazovanje i političko savjetovanje, 
djelujući na demokršćanskim 
temeljima. (Jelena Jazbec)
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“Nije sve tako crno. Odluči napraviti 
nešto dobro za sebe. Pridruži se našem 
timu i mi ćemo ti u tome pomoći!“

POMOGNI N AM S T VORITI JOŠ 
JEDNO NOVO RADNO MJES TO...  

MI VJERUJEMO U TEBE. 
VJERUJEŠ LI I TI?

Kreativan si , imaš ideje kako uč initi svoj radni dan zanimljivim? Pridruž i  se Zagorje 
International timu, dinamičnom radnom okruženju u kojem te očekuje mnogo različ it ih 
zadataka i pril ika.

Traž imo samostalne osobe, spremne suoč it i  se s novim tehnologijama, odgovorne, 
pouzdane te sa smislom za davanjem konstruktivnih prijedloga. Ako si završio ekonomiju il i  
neki srodni smjer, imaš ambicija raditi u digitalnim medijima i na regionalnim turističkim 
projektima, pokaž i  svoje znanje i vještine koje si stekao na fakultetu.

NNudimo priliku za daljnje učenje, stjecanje iskustva i profesionalno ostvarivanje kroz 
stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa, a samim dolaskom na intervju ujedno 
i mogućnost zapošljavanja ODMAH! Naša je praksa nakon stručnog osposobljavanja 
zapošljavanje kandidata u stalni radni odnos u Zagorje Internationalu te smo dosad sve naše 
zaposlenike pripremili za izazove u dinamičnom digitalnom medijskom okruženju. Posao 
uključuje rad na terenu, održavanje i organiziranje sastanaka, izradu media planova, 
komunikaciju s klijentima, drugim medijima, sudjelovanje u organizaciji turističkih projekata, 
rad na prad na projektima rasta i razvoja poduzeća.

Pošalji  svoju molbu i ž ivotopis na: marketing@zagorje-international.hr il i  nazovi 099 308 
9972 za više informacija. Prijaviti se možeš do 01.11.
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STIGLA SLUŽBENA POTVRDA: ZAGORCI SU U SAMOM VRHU HRVATSKOG TURIZMA

Vodenom parku Aque Vivae, Termama 
Tuhelj, Villi Magdaleni i TZ-u “Po 
plavem trnaci” prestižne nagrade
Visoka kvaliteta zagorskog turizma 
potvrđena je jučer na Malom Lošinju, 
gdje su, u sklopu Dana hrvatskog 
turizma, dodijeljena priznanja 
najboljima, a u tom elitnom društvu 
našla su se tri zagorska turistička 
objekta: Aquae Vivae iz Krapinskih 
Toplica, Terme Tuhelj iz Tuheljskih 
Toplica i Villa Magdalena iz Krapinskih 
Toplica. 
Aquae Vivae iz Krapinskih Toplica 
osvojile su drugo mjesto u kategoriji 
održivog turizma, dok je prvo mjesto 
pripalo Javnoj ustanovi Aquatika iz 
Karlovca.  

Energija tople vode
- Vodeni park se natjecao sa svojim 
projektom korištenja termalne 
vode kao energenta. Naime, 
kompletna energija potrebna za 
grijanje prostora crpi se iz energije 
tople vode, s obzirom na to da 
je temperatura termalne vode u 
Krapinskim Toplicama 41 stupanj 
Celzijev. Aquae Vivae su imale 
investiciju od 2,5 milijuna eura, s 
ciljem uštede energije, pa tako sada 
imamo ugrađeno 55 kilometara cijevi 
podnog grijanja i imamo objekt koji 
je izgrađen s visokim standardima 
toplinske izolacije. Svaka nagrada 
priznanje je za rad, motivacija za 
dalje, tim više što se u cijelosti radi 
o našoj investiciji, koja je realizirana 
2009. i 2010. godine, kada još nije 
bilo sredstava europskih fondova 
na koje bi se mogli prijaviti. Važno 
je napomenuti i da nismo na taj 
način iskoristili energiju, poslovanje 
Vodenog parka ne bi bilo ekonomski 

isplativo, jer troškovi grijanja tako 
velikog prostora ne bi bili ekonomski 
isplativi - ističe Martina Crljen iz 
Vodenog parka Aquae Vivae. 
U kategoriji wellness hotela, drugo 
mjesto pripalo je Termama Tuhelj, 
a treće mjesto Villi Magdalena, dok 
je pobjedu odnio Bluesunov hotel 
Elaphusa u Bolu.

- Radi se o nagradi 21. “Turistički 

cvijet - Kvaliteta za Hrvatsku”, koju 
dodjeljuju Hrvatska gospodarska 
komora i Ministarstvo turizma. 

Turistički cvijet
Ovo je veliko priznanje za nas, biti 
u tom elitnom društvu najboljih 
hrvatskih wellness hotela - rekao 
nam je direktor hotela Ivan Petrović.

U kategoriji najuspješnije destinacije 
ruralnog turizma, drugo mjesto 
pripalo je Turističkoj zajednici 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, “Po plavem trnaci”, 
iza Baranje, dok je drugo mjesto u 
kategoriji najuspješnija destinacija 
kontinentalne Hrvatske osvojilo 
Zagorje - bajka na dlanu, a prvo 
mjesto Osijek.  (jj) 
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DODJELOM NAGRADA ZA NAJBOLJE OD NAJBOLJIH, ZAVRŠENI DANI 
HRVATSKOG TURIZMA NA MALOM LOŠINJU

Dvorac Trakošćan među 
top tri u kategoriji kulturne 
turističke destinacije godine

U sklopu tradicionalne turističke 
manifestacije Dani hrvatskog 
turizma, u četvrtak su dodijeljene 
turističke nagrade za najbolje od 
najboljih u turizmu, i to u sljedećim 
kategorijama: Kulturna turistička 
atrakcija godine, Turistički događaj 
godine, Inovacija u turizmu godine, 
Marina godine, Restoran godine, 
Kamp godine, Turistička agencija 
godine, Hotel godine, Turistička 
destinacija godine i nagrada “Anton 
Štifanić” – za životno djelo te osobu 
godine. Tako je podijeljeno deset 
nagrada koje su uručili predsjednik 
Vlade Republike Hrvatske Andrej 
Plenković, ministar turizma Gari 
Cappelli, direktor Glavnog ureda 
Hrvatske turističke zajednice Kristjan 
Staničić te potpredsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Josip Zaher.  

Ključ uspjeha - čovjek

- Dani hrvatskog turizma prilika su 
da se osvrnemo na tekuću godinu 
u turizmu, ali i da gledamo prema 
budućnosti. Turizam je horizontalna 
djelatnost koja zahtjeva dugoročnu 
strategiju i uključenje svih dionika 
turizma u cjelogodišnje turističke 
aktivnosti. Od lokalnih planova i 
aktivnosti, do aktivnosti na razini 

Ministarstva turizma i Hrvatske 
turističke zajednice. Pri tome se 
posebna pozornost mora posvetiti 
održivom razvoju kao temelju 
neophodnom za budućnost 
našeg turizma. Ne smijemo prije 
svega zaboraviti da je čovjek ključ 
uspjeha u turizmu, stoga, ovim 
putem čestitam svim nagrađenima, 
nominiranima, ali i svim djelatnicima 
u hrvatskom turizmu, jer su oni ti koji 
turizam čine uistinu konkurentnim 
i koji svojom kreativnošću i radom 

Hrvatsku čine atraktivnom i jednom 
od najpoželjnijih svjetskih turističkih 
destinacija - istaknuo je ministar 
turizma Gari Cappelli povodom 
dodijele turističkih nagrada.
Važnost doprinosa svih turističkih 
djelatnika u ostvarenju ovogodišnjih 
odličnih rezultata naglasio je i 
direktor Glavnog Ureda HTZ-a 
Kristjan Staničić. 

- Večeras smo ovim nagradama i 
priznanjima željeli nagraditi one 
najbolje iz različitih segmenata naše 

ukupne turističke ponude. Tako 
smo u snažnoj konkurenciji i ove 
godine kao najbolje izdvojili pojedine 
destinacije, atrakcije, manifestacije, 
ali i hotele, kampove, marine te 
brojne druge subjekte koji čine 
ukupnu turističku ponudu. Međutim, 
ovom prilikom želim naglasiti kako iza 
svega navedenoga stoje ljudi, koji su 
svojim radom i doprinosom zapravo 
najzaslužniji za ove odlične rezultate 
kojima se svi iskreno ponosimo. U 
tom smislu i ovom prilikom svim 
ljudima upućujem iskrene čestitke i 
zahvale na odličnoj turističkoj godini 
te svima skupa želim još bolju i 
uspješniju turističku 2018. godinu - 
poručio je direktor Staničić.

Životno djelo
Kulturno turističkom atrakcijom 
godine proglašena je zadarska 
Kneževa palača, a u toj je kategoriji 
konkurirao i Dvor Trakošćan. Turistički 
događaj godine je Špancirfest, naj 
inovacija u turizmu Family hotel 
Amarin, marina godine Marina 
Frapa iz Rogoznice, restoran godine 
Restoran Villa Ariston iz Opatije, kamp 
godine Camping Resort Lanterna iz 
Poreča, turistička agencija godine 
Uniline Travel Company iz Pule, hotel 
godine Hotel Monte Mulini iz Rovinja 
i turistička destinacija godine Split. 
Godišnju nagradu “Anton Štifanić” 
osvojio je Ante Mrvica iz Jadrolinije 
Split, a nagradu za životno djelo 
Niko Bulić. Ovom dodjelom nagrada 
zaključeni su Dani hrvatskog turizma 
u Malom Lošinju na otoku Lošinju, 
a na manifestaciji je sudjelovalo 
oko tisuću sudionika iz hrvatskog 
turističkog sustava. (jj) 
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ZAGORJE INTERNATIONAL DONOSI: Kontrolori Centra 
za sigurnost prometa na Autocesti Zagreb - Macelj 
otkrivaju najopasnije situacije kojima svjedoče 

“Vozači se ponekad 
samo nasred ceste 
okrenu i počnu voziti 
u suprotnom smjeru”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Autocestom Zagreb - Macelj 
u 2016. godini prošlo je više 

od 14.200.000 vozila. Prosječni 
dnevni promet je 17.253 vozila (u 
obzir se uzimaju samo vozila koja 
prođu cijelu dužinu autoceste od 60 
kilometara op.a.), a u jeku turističke 
sezone tom cestom zna proći i 40 
tisuća automobila u jednom danu. 
U protekloj je godini zabilježeno 127 
prometnih nesreća, a godinu dana 
prije tek jedna manje. Od toga je 17 
nesreća bilo s ozlijeđenim osobama, 
a nije zabilježena niti jedna prometna 
nesreća sa stradalim osobama. 
Sigurnost prometa u svakom 
trenutku prate dvojica kontrolora 
koje smo posjetili u kontrolnoj sobi 
Centra za održavanje i sigurnost 
prometa u Velikoj Vesi. Upravo oni 
prvi reagiraju na sve potencijalno 
opasne i neobične situacije, te 

odmah zovu ophodarsku službu. 
U svojem se poslu nagledaju svega, 
a svakako najopasnija je - vožnja u 
suprotnom smjeru. 

Zaustaviti ili usporiti? 
- Postavili smo slike i upozorenja, no 
prema snimkama je jasno da su 
vozači nepredvidljivi. Okrenu se 
nasred ceste i voze u suprotnom 
smjeru. Primjerice, ja sam jednom 
prilikom vozio iz Zaprešića po 
preticajnoj traci i ususret mi je došlo 
vozilo iz suprotnog smjera koje mi je 
bilo toliko blizu, da sam se doslovce 
pogledao oči u oči s vozačem. Ulovili 
su ga na Zaprešiću i ništa. Čovjek nije 
bio pijan, nije bio drogiran, ispalo 
je da se posvađao sa suprugom, bio 
tužan i dekoncentriran - otkriva nam 
Zrinko Hržić, menadžer Odjela za 
Održavanja i kontrole prometa, te 
dodaje kako je najgore to što u takvoj 
situaciji nema brzog rješenja. 
Ophodarska služba nastoji pronaći 
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vozača koji vozi u suprotnom smjeru, 
no svaka sekunda u takvoj situaciji 
može biti fatalna.  

- Čak je održan i sastanak u vezi toga 
što napraviti - zaustaviti promet 
ili obavijestiti ostale sudionike u 
prometu da voze polako. Zaključak 
je bio da je bolje da se voze polako, 
jer ako vozilo iz pogrešnog smjera ide 
prema vama, vi ćete se izmaknuti, a 
ako stojite, onda je gotovo. Zato je 
procedura da se uspori promet po 
voznom traku, da se vozi 40 ili 60, 
a istovremeno, naravno, policija i 
ophodari ide za onim vozilom koje 
vozi u suprotnom smjeru - kaže Hržić. 
No, iako u svojem Centru već imaju 
bogatu arhivu videozapisa koji 
prikazuju neobične i potencijalno 
smrtonosne situacije u koje su vozači 
najčešće dovode vlastitom krivnjom 
i nepažnjom, Hržić ipak ističe kako 
vožnja u suprotnom smjeru nije 
toliko često pojava, kao što se to 
na prvu čini. Naime, u 2016. godini 
zabilježeno je deset vožnji u krivom 
smjeru, a na sreću, nijedna od njih 
nije prouzročila prometnu nesreću. 

Od otvorenja Autoceste, u proteklih 
desetak godina, zabilježena je 
jedna prometna nesreća u kojoj je 
osoba izgubila život zbog vožnje u 
suprotnom smjeru. 

- Dogodilo se to 2013. godine. 
Čovjek se vraćao kući u Sloveniju, 
najvjerojatnije je išao prema Ljubljani, 
ali je skrenuo prema Mariboru, pa se 
kod naplate Zaprešić išao okrenuti, 
nastavio vožnju u suprotnom smjeru 
i naletio na drugo vozilo. Čovjek na 
kojeg je naletio je iz ovih krajeva, pa 
je kasnije ispričao kako je vozio kombi 
i u jednom trenutku, vozač ispred 
njega, ugledavši vozilo iz suprotnog 
smjera, se maknuo, a vozilo iz 
suprotnog smjer je jednostavno 
naletjelo na njega - prepričava Hržić. 

Dvoje poginulih
U protekle tri godine na Autocesti 
Zagreb - Macelj nije poginula nijedna 
osoba, a u 2017. godine poginule su 
dvije. 

- Jedan se čovjek na Lepoj Bukvi 
zaletio u stup s cijenama pokraj 
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benzinske postaje, a u drugoj nesreći 
vozač je tijekom pretjecanja izgubio 
nadzor nad vozilom te sletio s kolnika 
u odvodni kanal - ističe Hržić. 
Osim vožnje u suprotnom smjeru, 
najčešći neprijatelji vozača su, kao i 
na drugim hrvatskim prometnicama, 
brzina, alkohol i upotreba mobitela 
u vožnji. Naime, iako je brzina 
ograničena na 130 kilometara na 
sat, bilo je slučajeva vožnje iznad 
200 kilometara na sat. Nesreća, kaže 
Hržić, ne zaobilazi ni profesionalne 
vozače, pogotovo kada se previše 
opuste na cesti, pa zaborave na 
mjere sigurnosti. 
Upitali smo ga i kakvo je stanje 
sigurnosti prometa na Autocesti 
Zagreb - Macelj, u odnosu na druge 
hrvatske autoceste, ali i na druge 
europske zemlje. 

- U Hrvatskoj nema prevelikih razlika, 
statistički podaci se uglavnom 
poklapaju. No, što se tiče stanja 
na razini Europe, dat ću vam jedan 
primjer, s obzirom na to da sam 
nedavno bio u Turskoj, pa imam 
informacije. U Hrvatskoj je oko 300 do 
350 poginulih u prometu godišnje. To 
je u prosjeku jedna osoba dnevno. U 
Turskoj ih ima 13.700 godišnje i kada 
se to usporedi s brojem stanovnika, 
ispadne duplo više nego kod nas. A 
kod nas je, primjerice, taj broj duplo 
veći nego u zapadnim zemljama, 
poput Engleske i Francuske, tako da 
mislim da ta prometna kultura ima 
veze s mentalitetom stanovništva - 
ističe Hržić. 
Upravo je, kaže, u Turskoj imao prilike 
vidjeti tu nisku razinu prometne 
kulture, tako da situaciju ondje 
ocjenjuje puno gorom nego što je to 
u Hrvatskoj. 

- Posebno bizarne situacije počele 
su se događati kada je izgrađen 
novi most u Istanbulu. S obzirom na 
to da se radi o raskošnom mostu s 
atraktivnim pogledom, brojni putnici 
se jednostavno zaustave na cesti i 
izađu da bi se fotografirali. Ispalo 
je da su u prva četiri dana nakon 
otvorenja mosta, poginule četiri 
osobe - otkriva Hržić. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA ZLATARA RASPRAVA OKO DUGOVANJA 
NOGOMETNOG KLUBA OŠTRC, IZ KOJEG OPTUŽUJU GRAD DA JE NEZAINTERESIRAN

Gradonačelnica putem donacija 
dogovorila plaćanje računa za struju

STVORENI UVJETI ZA DOSTOJAN ISPRAĆAJ POKOJNIKA

OPĆINA BUDINŠČINA: Pri kraju obnova 
i sanacija mrtvačnice u Zajezdi

Na sjednici Gradskog vijeća 
Zlatar raspravljalo se oko 

dugovanja zlatarskog Nogometnog 
kluba Oštrc. Naime, u objavi na 
Facebook stranici od 23. listopada, 
Uprava kluba NK Oštrc obratila se 
javnosti s priopćenjem kako se do 
daljnjega odgađaju treninzi svih 
dobnih kategorija, zbog privremene 
obustave električnom energijom na 
sportskim objektima NK Oštrc od 
strane HEP-a. Kao razlog, navode se 
nagomilani dugovi, koje klub nije u 
mogućnosti podmiriti, te Grad, na 
čelu s gradonačelnicom, koji nije 
zainteresiran za rješavanje problema. 
Gradonačelnica je vijećnicima 
predala i pismeno priopćenje u 
kojem ih je obavijestila da je u 

U općini Budinščina, u tijeku 
su završni radovi na obnovi i 

sanaciji mrtvačnice u Zajezdi, koja se 
odvijala u nekoliko faza. Izvršena je 
nabava i montaža mramornih ploča 
za izgradnju novog odra, popravak i 
bojenje unutarnje stropne drvene 
lamperije, kompletno bojenje 
unutarnjih zidova bijelom bojom, 
bojenje fasade, stolarije te vanjske 
oplate. Novost je i uređen kompletan 
sanitarni čvor, čije je uređenje 
uključivalo nabavu sanitarne opreme, 
postavljanja keramičkih pločica te 

prošlom mandatu za klub izdvojeno 
202.510 kuna, a ove im je godine, 
na temelju natječaja za udruge, 
isplaćeno 70 tisuća kuna, a Grad 
je izdvojio i 12.460 kuna za kupnju 
pumpe za vodu. 

- Nažalost, ne postoji zakonska 
mogućnost isplate pomoći, ali 
se klubu može pomoći putem 
sponzorstava i donacija - rekla je 
gradonačelnica, koja je na taj način 
već dogovorila plaćanje tri i pol 
tisuće kuna duga za struju. 
U prijedlogu proračuna za 2018. 
godinu, stavku za sportske udruge 
povisila je na 220 tisuća kuna. 
Istaknula je i kako će od kluba od 
sada tražiti transparentni izvještaj o 
trošenju sredstava. (jj)  

ANKETA O ZAINTERESIRANOSTI UPISA DJECE DRUGIH OPĆINA I 
GRADOVA U DJEČJI VRTIĆ KONJŠČINA

Ukoliko bude dovoljno zainteresiranih, u 
konjščinskom vrtiću mogla bi se ustrojiti 
nova odgojno - obrazovna skupina
Dječji vrtić Konjščina provodi 

anketu o zainteresiranosti upisa 
djece s područja drugih općina i 
gradova. 

- Ako ste zainteresirani, ispunite je 
te dostavite u Dječji vrtić osobno, 
radnim danima, od 7 do 15 sati, ili 
na adresu Dječji vrtić Konjščina, 

Pionirska 2, 49282 Konjščina do 
1. prosinca ove godine - pozivaju 
iz vrtića, dodajući da je anketa 
informativnog karaktera, kako bi se 
uzela u obzir mogućnost ustrojavanja 
nove odgojno - obrazovne skupine. 

- Anketa dakle ne znači da je njome 
predan zahtjev za upis, niti vam 

ona jamči da će vaše dijete biti 

upisano - objašnjeno je. Za dodatne 

informacije, možete se obratiti na 

broj telefona: 049/465-100, ili na 

službeni mail vrtića: dv-konjscina@

post.ht.hr. ((ab)  

bojenje zidova.
Radove je izvela tvrtka Punek Gradnja 
d.o.o. iz Budinščine, ukupan trošak 
uređenja iznosio je 28.422,50 kuna 
s PDV-om, dok je nabavu i montažu 
sanitarne opreme izvršila tvrtka Grga 

- Mont iz Novog Marofa, čiji trošak 
iznosi 3625 kuna s PDV-om.
Kako je rekao načelnik Budinščine 
Radovan Hercigonja, ovim su 
uređenjem stvoreni svi potrebni 
uvjeti za dostojan ispraćaj pokojnika. 
(jj)  
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SUDJELOVALI POTENCIJALNI PRIJAVITELJI PROGRAMA “PODRŠKA SOCIJALNOM 
UKLJUČIVANJU I ZAPOŠLJAVANJU MARGINALIZIRANIH SKUPINA“

Državna tajnica Margareta Mađerić u 
Krapini održala informativnu radionicu 

GRAD KRAPINU POSJETIO NJ.E. PARK WON - SUP

Gradonačelnik korejskog veleposlanika 
upoznao sa stanjem u gospodarstvu, s 
ciljem privlačenja potencijalnih investitora
Grad Krapinu je posjetio 

veleposlanik Republike Koreje 
u Hrvatskoj, NJ.E. Park Won - sup. 
Prijem veleposlanika održao se u 
prostorijama Presečki grupe d.o.o., 
gdje je svečano potpisan Ugovor 
o članstvu u Hrvatsko - korejskom 
poslovnom klubu. NJ.E. posjetio je 
Muzej oldtimera Presečki, Muzej 
krapinskih neandertalaca, a 
upriličen je i doček u gradskoj upravi. 

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, održana 

je informativna radionica za 
potencijalne prijavitelje u okviru 
trenutno otvorenog Poziva na 
dostavu projektnih prijedloga 

“Podrška socijalnom uključivanju 
i zapošljavanju marginaliziranih 
skupina“, sufinanciranog iz 
Europskog socijalnog fonda. Prije 
početka radionice, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović ugostio 
je u Gradskoj vijećnici Margaretu 
Mađerić, državnu tajnicu u 
Ministarstvu za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Državna 
tajnica je s gradonačelnikom 
razgovarala o Centru za socijalnu 
skrb Krapina, koji priprema projekt 
za Europski socijalni fond, ali i o 
nizu drugih aktivnosti vezanih uz 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. 
Ukupna vrijednost Poziva iznosi 
99.918.750 kuna, a projekti se 
financiraju u iznosu od 100 posto 
prihvatljivih troškova do iscrpljenja 
financijske omotnice. Prihvatljivi 
prijavitelji u okviru ovog Poziva su 
udruge, javne ustanove, zaklade, 
jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.
Na radionici je istaknuta važnost 
zapošljavanja i socijalnog 
uključivanja marginaliziranih skupina 
i smanjenje rizika od siromaštva. Cilj 

Gradonačelnik Zoran Gregurović je 
veleposlaniku zaželio dobrodošlicu i 
tom prilikom ga upoznao s Krapinom, 
predstavivši povijest, kulturu, 
turističku ponudu te gospodarstvo, 
kako bi se pronašli zajednički interesi 
za buduću suradnju s potencijalnim 
korejskim investitorima. Nakon 
posjeta gradskoj upravi, veleposlanik 
se uputio u posjet Kotki d.d. (jj)  

radionice bio je detaljnije informirati 
potencijalne prijavitelje o ciljevima 
i prihvatljivim aktivnostima, kao i 
kriterijima natječaja te postupcima 
za prijavu i dodjelu sredstava za 
provedbu projekata. (jj)  
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

NOVI TURISTIČKI PROIZVOD U STUBIČKIM TOPLICAMA, SVEČANO OTVORENJE U TRAVNJU

POUČNO - REKAREATIVNA ŠETNICA 
“KAPELŠČAK”: Doživite ljepote 
stubičkog kraja i zagorskih brega
U Stubičkim Toplicama radi se na 
projektu poučno - rekreativne 
staze “Kapelščak”, doznajemo od 
direktorice Turističke zajednice 
Stubičkih Toplice, Bernarde Ivček.

- Staza će vam pomoći da pronađete 
ljepote topličkog kraja, zagorskih 
brega i da u njima uživate, a da 
pritom ne zaboravite da je pješačenje 
najstariji i najzdraviji način kretanja. 
Trasa šetnice započinje u Parku 
Maksimilijana Vrhovca i nastavlja 
se nekadašnjom trasom planinarske 
staze, kroz šumski predio uz ulicu 
Žrtava Seljačke bune, te se penje uz 
brdo Kapelščak u pravcu vidikovca 
i kapele svete Katarine. Duljina 
staze je dva kilometra, a za obilazak 
je potrebno 45 minuta laganog 
hoda. Duž šetnice su postavljene 
edukativne table, kao i prigodne 
eko-poruke za posjetitelje, te drvene 
klupe i koševi za smeće. Prošećite 
očuvanom stazom u netaknutoj 
prirodi - pozvala je direktorica Ivček. 

Dodatni sadržaj
Cilj projekta je obogatiti turističku 
ponudu na području Stubičkih 
Toplica za jedan dodatni sadržaj, 
tim više što je trend i potražnja na 
emitivnim tržištima, za aktivnim 

odmorom u velikom porastu, te 
omogućiti zaljubljenicima u prirodu 
da u njoj uživaju i da se susretnu sa 
zagorskom poviješću.

- Šetnica je zamišljena kao pješačka 
staza tako da svim mještanima, 
ali i posjetiteljima naše Općine 
omogući šetnju, da udišu svježi 
zrak, jer je područje udaljeno od 
glavne prometnice koja prolazi kroz 

mjesto, a također se može koristi i 
za izlete “škole u prirodi”. Zahtjevnije 
pješačke staze traže od šetača da 
nose čvršću sportsku obuću ili 
alpinističke cipele, dok naša šetnica 
nema toliko zahtjevan uspon. Jedino 
bi za goste i putnike namjernike bilo 
preporučljivo sa sobom ponijeti vodu 
ili voćni sok, posebice ljeti - objasnila 
je Ivček, čija je Turistička zajednica 
nositelj projekta, a partner u je Radno 
tijelo za kulturu i ekologiju Općine 
Stubičke Toplice, te Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko-zagorske županije.

Potpora HTZ-a
Inače, kao turističko vrednovanje 
novih proizvoda i proširivanje 
turističke ponude, projekt je u 
travnju ove godine prijavljen na javni 
natječaj Hrvatske turističke zajednice, 
te su sredstva za izradu šetnice 
ostvarena putem potpore HTZ-a i 
financijske potpore Općine Stubičke 
Toplice i Turističke zajednice. Svečano 
otvorenje šetnice predviđeno je 
uz 27. travanj 2018. - Dan Općine 
Stubičke Toplice, no šetnica je  već u 
funkciji za posjetitelje. (ab)  
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TRENUTNO JE U TIJEKU UREĐENJE DOMA KULTURE, A ZA L JEPŠU SLIKU 
OPĆINE POBRINULI SU SE I SAMI ŽITEL J I

Zajedno s načelnicom, mještani posadili 
cvijeće i uredili središte Mača
U tijeku je uređenje Doma kulture u 
Maču. Izvode se fasaderski radovi, a 
planirani završetak je kroz desetak 
dana. Vrijednost radova je 294 
tisuće kuna. Ministarstvo kulture 
sufinancira projekt s 200 tisuća 
kuna, dok će ostatak biti podmiren 
iz općinskog proračuna. Također, 
načelnica Mladenka Mikulec 
neprestano nastoji okupiti mještane 

kako bi zajedničkim snagama uredili 
svoju općinu, pa je iza njih već 
nekoliko uspješnih akcija. 

Još jedna akcija
- Zajedničkim smo snagama uredili 
središte centra Mača i zasadili 
maćuhice, te uredili kružni tok. 
Trudim se kao načelnica provoditi 
vrijeme s mještanima i održavati 

sastanke s mjesnim odborima, a 
sve je to urodilo plodom te smo 
već održali dvije radne akcije, a još 
jedna nam slijedi 5. studenoga na 
cesti “Mače pod brijeg”. Pozivam sve 
mještane tog dijela da se pridruže, 
daju svoj doprinos uređenju tog puta 
i sugeriraju neke druge zahvate - rekla 
nam je načelnica, dodavši i kako je u 
planu krpanje udarnih rupa i sanacija 

kritičnih kanala u Velikom Komoru, te 
kako se nada da će do kraja godine 
biti postavljena javna rasvjeta u dijelu 
Velikog Bukovca. Trenutno je u tijeku 
ishođenje potrebnih dozvola. 

ESI fondova
- Pripremamo se i za prijavu na 
natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja za sufinanciranjem projekata 
prema programu pripreme lokalnih 
razvojnih projekata prihvatljivih za 
financiranje iz ESI fondova. Ovim 
natječajem pokušat ćemo realizirati 
rekonstrukciju sajmenog prostora 
u Maču te izgradnju dječjeg vrtića - 
zaključuje načelnica.  (jj)  

ZAVRŠENI RADOVI NA PRVE DVIJE FAZE REKONSTRUKCIJE FELLEROVE ZGRADE

Od Ministarstva kulture očekuje se novac za 
završni dio uređenja Fellerove zgrade i Doma 
kulture te obnovu zgrade Žandarmerije
Prije desetak dana završeni su radovi 
na prvoj i drugoj fazi rekonstrukcije 
Fellerove zgrade u Donjoj Stubici. 
Ukupna je vrijednost radova 1,8 
milijuna kuna, koje je sufinanciralo 
Ministarstvo kulture. 

- Mi smo i ove godine na natječaj istog 
ministarstva prijavili treću i četvrtu 
fazu sanacije, ukupne vrijednosti 
gotovo pet milijuna kuna. Na taj  smo 
natječaj prijavili i završni dio radova 
na Domu kulture - izradu ventilacije 
i fasadne ovojnice, u vrijednosti 
500-tinjak tisuća kuna. Ove godine 
smo u Dom kulture uložili 200 
tisuća kuna za klimatizaciju. Dalje 

je prijavljeno i iskapanje na našem 
Starom gradu te smo ove godine 
po prvi put prijavili i rekonstrukciju 
stare zgrade Žandarmerije, koja bi 
u budućnosti trebala postati centar 
naše Turističke zajednice za područje 
Gornje i Donje Stubice te dom naše 
Udruge mladih Stub - klub. Pridružilo 
nam se i naše Kulturno - umjetničko 
društvo, pa smo na Ministarstvo 
kulture prijavili njihovu potrebu za 
obnavljanjem instrumenata i nošnji 

- nabrojio je projekte gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić.
(ab)  
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANO VELIKO KULINARSKO NATJECANJE NA 
KOJEM JE SNAGE ODMJERILO SEDAM NAJBOLJIH ZAGORSKIH KUHARA

CHTEF - ZAGORSKI CHEF: 
Prva kuhača Zagorja Tomislav 
Šimunić iz Hotela “Matija Gubec”
S ukupno 378 bodova stručnog 

ocjenjivačkog suda, titulu 
“Chtefa - Zagorskog Chefa” ponio je 
Tomislav Šimunić iz Hotela Matija 
Gubec. Upravo je on najuspješnije 
odradio ovogodišnji zadatak, a to je 
spoj tradicionalnog i modernog u 
glavnom jelu i desertu sa zadanim 
namirnicama – mesom zagorskog 
purana, zagorskim mlincima i 
orasima.
Šimunić je pripremio jelo pod 
nazivom “pura na paše”, a sadrži 
pureća prsa, domaće mlince, sol, 
papar, ciklu, domaću mast, maslac, 
koprivu i vrhnje za kuhanje. 

- Osjećaj je fenomenalan. Ovo je bila 
posebna kreacija, pokušali smo spojiti 
tradicionalnu zagorsku puricu koja 
je hranjena koprivom da bi narasla 
u posebnu deliciju našeg kraja sa 
široko poznatim mlincima i salatom 
od cikle. Ovo jelo inače nemamo 
na meniju, no vjerujem kako bi ono 
uskoro moglo biti uvršteno u ponudu 

Hotela. Inače, ona klasična purica 
s mlincima zaštitni je znak Zagorja, 
i svatko tko dođe izvana, poznaje 
Zagorje upravo po tome - otkriva 
novopečeni Zagorski chef, koji je za 
desert pripremio “orahovu fantaziju”. 
Treće mjesto na ovom natjecanju 
pripalo je Jakovu Mirtu iz “Termi 
Jezerčica”, a drugo mjesto Nikolini 
Kranjčec iz Bluesun Hotela.

Utvrđeni kriteriji
“Chtef - Zagorski Chef” ove je godine 
održan u Hotelu Matija Gubec u 
Stubičkim Toplicama, a radi se o 
velikoj kulinarskoj manifestaciji 
Krapinsko - zagorske županije.  Bilo 
je ovo sedmo po redu natjecanje 
sedam vrsnih zagorskih kuhara. 
Natjecali su se Tomislav Šimunić iz 
Hotela Matija Gubec, Jakov Mirt iz 
Termi Jezerčica, Nikolina Kranjčec iz 
Bluesun Hotela Kaj, Mislav Božić iz 
Hotela & Restorana Villa Magdalena, 
Mirko Ljubić iz Restorana Dvorac 

Mihanović, Matteo Klasić iz 
Restorana “Dunav” i Zdravko 
Semenski iz Pivnice i restorana Punkt.
Sudionike je ocjenjivala stručna 
komisija, na čelu s Tomislavom 
Špičekom, jednim od najpriznatijih 
hrvatskih profesionalnih kuhara, koji 
je široj javnosti poznat po nastupima 
u kulinarskim showovima “Kruške i 
jabuke” te “Tri, dva, jedan – kuhaj”. 
U komisiji su bila još dvojica poznatih 

gastronomskih znalaca, etablirani 
kuhari Slavko Večerić i Dražen 
Đurišević. Kuhari su se natjecali 
s autorskom kreacijom koju je 
stručni žiri ocjenjivao po utvrđenim 
kriterijima: izgled, miris i okus 
jela, preciznost termičke obrade 
namirnica, maštovitost i kreativnost u 
pripremi jela - moderna prezentacija 
tradicije, tematska sljedivost i 
harmonija svih komponenti koje čine 
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cjelinu jela.
- Sva jela su bila dobra, začinjena, 
dobro obrađena, namirnica se nije 
izgubila, i mislim da je sve pogođeno, 
a kuharima poručujem da kroz 
godinu nastave i dalje raditi i boriti 
se - poručio je Tomislav Špiček.  
Posjetitelji su mogli pratiti 
ocjenjivanje gotovih jela te ih kušati, 
ali i uživati i u bogatom popratnom 
programu - degustaciji brojnih 
zagorskih delicija, poput bučinog 
ulja, meda, neizostavnih štrukli i 
tradicionalnih Babičinih kolača, te 
vrhunskih vina i pjenušaca poznatih 
zagorskih vinara.

Vrh kulinarstva
Manifestacija je u Stubičke Toplice 
privukla brojne posjetitelje, a na 
samom početku sve ih je pozdravio 
ovogodišnji domaćin Filip Poštek, 
direktor marketinga Hotela “Matija 
Gubec”.

- Izuzetno mi je drago što smo ove 
godine domaćini baš mi. Osim svog 
zabavnog i kulinarskog karaktera, 
valjda napomenuti da “Chtef - 
Zagorski Chef” i slične manifestacije 
potiču pozitivnu konkurenciju. 
Pozitivna konkurencija jedna je od 
najvažnijih stvari, što se tiče jačanja 
ponude, sadržaja i kvalitete jedne 
destinacije, u ovom slučaju, našeg 
Zagorja - Bajke na dlanu - rekao je 
Poštek.  
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Kuhare je prije natjecanja pozdravio 
i načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak, koji je rekao kako vjeruje 
da će kuhari na najbolji mogući 
način iskoristiti bogatstvo ovih 
tradicionalnih namirnica i pretvoriti 
ih u savršen spoj modernog i 
tradicionalnog. 
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki je pak rekla kako 
je upravo gastronomija jedan od 
ključnih elemenata razvoja zagorskog 
turizma.  

- Mi Zagorci imamo sreću da ne 
moramo izmišljati vruću vodu, jer 
nam ona izvire iz tla, naši kuhari 
maze nepce svojim gostima, i, 
dakako, čini mi se “Bajka na dlanu” u 
ovo jesensko vrijeme je uistinu bajka, 
a kako će tek biti lijepo kad dođe 
zima - zaključila je Hubicki. 
Pobjedniku je čestitao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Ova ekipa kuhara koja je danas 
ovdje sačinjavala žiri, konkurentna je 
na području čitave Europe, ovo je vrh 
kulinarstva u Hrvatskoj, i dobiti prvu 
nagradu od strane takvih kuhara, 
sigurno nije mala stvar - istaknuo je 
Kolar. (ab, jj)   

RECEPT ZA JELA KOJA SU OSVOJILA ŽIRI

I vi možete pripremiti “Puru na 
paše” i “Orahovu fantaziju”
Da biste pripremili “Puru na 

paše” za četiri osobe, trebat 
ćete 0.60 kilograma purećih prsa, 
0,30 kilograma domaćih mlinaca, 
sol, papar, 0,15 kilograma cikle, 
0,10 kilograma domaće masti, 0,10 
kilograma maslaca, 0,40 kilograma 
koprive i 0,10 litara vrhnja za 
kuhanje. Nadalje, za desert, da biste 
napravili parfe, potreban vam je 
jedan biskvit od oraha, tri žutanjka, 
0,50 litara mlijeka, 0,05 želatine, 
jedan vanili šećer, 0,3 litara šlaga, 

20 dekagrama čokolade, 0,05 litara 
ruma i 0,10 kilograma mljevenih 
oraha. Za oraščiće ćete pak trebati 
0,15 kilograma glatkog brašna, 0,10 
kilograma oraha, jedan prašak za 
pecivo, 0,10 kilograma šećera u 
prahu i 0,15 kilograma margarina. 
Biskvit se izreže na željeni oblik, od 
preostalih sastojaka napravi se parfe 
krema te se puni kalup u kojem je 
biskvit. Oblikuju se oraščići te se 
stavljaju na parfe i ukrase čokoladom. 
(jj)  CHTEF - POBJEDNIČKO JELO
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POSEBNA AKCIJA WÜSTENROTA DO KRAJA GODINE: Štednja bez ulazne naknade 
s atraktivnom kamatnom stopom

SPONZORIRANI ČLANAK

NEMOJTE ČEKATI - ugovaranje 
štednje nikad nije bilo lakše!

Posljednji dan mjeseca listopada 
obilježava se kao Svjetski dan 

štednje, a tim povodom Wüstenrot 
nagrađuje sve štediše posebnom 
akcijom koja traje do kraja 2017. 
godine - štednja bez ulazne naknade 
s atraktivnom kamatnom stopom. 
Želite riješiti stambeno pitanje i 
osamostaliti se od roditelja te živjeti 
vlastiti san? Prvi su koraci jako 
teški, ali postoji pravo mjesto za 
takve stvari - stambena štedionica 
Wüstenrot. Osim stambene štednje 
i stambenih kredita, ugovorite 
i životno osiguranje, osiguranje 
imovine, gotovinske kredite, tekuće 
račune, kreditne kartice, dopunsko 
zdravstveno osiguranje, auto 
osiguranje i dobrovoljni mirovinski 
fond. U stalnoj ponudi nalazi se i 
odličan program štednje za vaše 
najmlađe.
Wüstenrot stambena štedionica na 
prvo mjesto stavlja svoje klijente, 
kojima pruža najkvalitetnije ponude 
i usluge te nastoji osvojiti i zadržati 
povjerenje i zadovoljstvo kupaca, a 
za sva pitanje vezana uz kreditiranje, 
štednju ili osiguravajuće poslove, na 
raspolaganju su vam Wüstenrotove 

zaposlenice - voditeljica tima Nataša 
Hršak te financijske savjetnice Iva 
Jedvaj, Zvjezdana Svečak i Sanja 
Mrkoci. Za sva pitanja, javite se na: 
049/492 - 233 ili 091/76 22 892 ili 
099/396 00 57; pišite na krapina@
wuestenrot.hr ili jednostavno dođite 
na adresu Kardinala Stepinca 1, 
Krapina 
Inače, Svjetski dan štednje obilježava 
se u spomen na prvi međunarodni 
kongres štedioničara, održan 31. 
listopada 1924. godine u Milanu, 
na kojem su se sastali predstavnici 
svjetskih štednih ustanova, nastojeći 
pronaći izlaz iz krize koju je 
uzrokovao Prvi svjetski rat. Sudionici 
tog kongresa usuglasili su se da je 
štednja prijeko potrebna za razvoj 
čovječanstva, pa je ustanovljen 
Svjetski dan štednje, s ciljem 
oživljavanja borbe protiv rasipništva.  

Nemojte čekati - počnite 
štedjeti već danas!
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U Zagrebu održan Okrugli stol “Programske osnove i kriteriji projekta Županije  
- prijatelji djece”

“Naročito će se vrednovati županije koje 
za boljitak djece ulažu financijske i druge 
napore iznad zakonskog standarda” 

NATJEČAJ JE OTVOREN DO 7. STUDENOGA

Krapinsko - zagorska županija dodjeljuje sto 
tisuća kuna tradicionalnim i umjetničkim obrtima
Krapinsko - zagorska županija 

objavila je natječaj za 
dodjelu potpora tradicionalnim i 
umjetničkim obrtima na području 
Krapinsko - zagorske županije. 
Potpore se odobravaju za: kupnju 
strojeva, opreme, alata i inventara 
za obavljanje osnovne djelatnosti, 
poboljšanje uvjeta rada radionice, 
uređenje poslovnog prostora 
(građevinski, instalacijski radovi, 
unutrašnje uređenje i opremanje 

- uredski namještaj), izlaganje na 
specijaliziranim sajmovima, izradu 
promidžbenog materijala, stručno 
osposobljavanje vlasnika i zaposlenih 
u obrtu, ishođenje uvjerenja o 

stjecanju statusa tradicijskog/
umjetničkog obrta Hrvatske obrtničke 
komore. Potpore se ne mogu koristi 
za: kupnju prometnih sredstava, 
porez na dodanu vrijednost, troškove 
carine, uvozne pristojbe i druge 
naknade, troškove opreme, usluga i 
radova koje isporučuju ili obavljaju 
partnerski povezani subjekti s 
podnositeljem prijave i potrošni 
materijal (kancelarijski materijal, 
sredstva za čišćenje i sl.) Zahtjev 
za dodjelu potpore s potrebnom 
dokumentacijom dostavlja se u 
zatvorenoj omotnici preporučeno na 
adresu: Krapinsko - zagorska županija, 
UO za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, kom. inf i EU fondove, 
Magistratska 1, 49000 Krapina, za 
Natječaj za dodjelu potpora za 
tradicijske/umjetničke obrte, s 
naznakom “NE OTVARAJ”
Vanjska omotnica mora sadržavati  
ime i prezime i adresu podnositelja 
zahtjeva. Natječaj je otvoren 15 
dana od dana objave na internetskoj 
stranici Krapinsko - zagorske županije, 
odnosno, do 7. studenoga, a sve 
dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici KZŽ. Ukupno 
raspoloživa sredstva namijenjena 
dodjeli potpora tradicijskim i 
umjetničkim obrtima za 2017. godinu 
iznose sto tisuća kuna. (jj)  

U Zagrebu je u srijedu održan 
Okrugli stol o programskim 

osnovama i kriterijima projekta 
“Županije -  prijatelji djece”, u kojeg je 
zasad uključeno 10 županija, među 
kojima i Krapinsko – zagorska. 
Sonja Borovčak, dopredsjednica 
Saveza društava Naša djeca Hrvatske, 
pohvalila je velik odaziv županija 
koje su uključene u ovaj projekt, 
čiji je cilj podizanje kvalitete života 
djece u okviru nadležnosti županija i 
potpunije te brže ostvarenje prava i 
potreba djece priznatih Konvencijom 
Ujedinjenih naroda o pravima djeteta. 

- Prilikom dodjeljivanja statusa 
prijatelja djece, naročito ćemo 
vrednovati one županije koje ulažu 
financijske i druge napore iznad 
zakonskog standarda, kako bi naša 
djeca imala bolju sadašnjost i 
budućnost - rekla je Sonja Borovčak.

Rokovi i mjerila
Pokretanjem ovog projekta predviđa 
se izrada Županijske strategije 
provedbe programa za razdoblje od 
tri godine, s ciljanim aktivnostima 
usmjerenim unapređivanju 
ostvarivanja prava djece na 
svim razinama društva s točno 
naznačenim nositeljima, rokovima 
i mjerilima postignuća. Očekuje se i 
uspostavljanje “dječjeg proračuna”, 
kako bi se moglo sustavno pratiti 

ulaganje u djecu i programe za 
djecu, ocjenjivat će se zdravstvena, 
obrazovna, sigurnosna i socijalna skrb 
za djecu iznad zakonskog standarda, 
a poticat će se ostvarivanje dječjih 
prava i njihovo aktivno sudjelovanje. 
Također, dužnost županija koje će 
dobiti status prijatelja djece bit 
će poticanje gradova i općina na 
njihovom području da se uključe u 
akciju “Gradovi i općine – prijatelji 
djece” te zajedničkim snagama 
razvijaju osjećaj solidarnosti i 
partnerstva između djece, roditelja i 
zajednice.

Održane radionice
U sklopu okruglog stola održana je 
i radionica, čiji je cilj bio dobivanje 
povratne informacije od predstavnika 
županija o kriterijima za dobivanje 
statusa “Županija – prijatelj djece”, a 
koju je vodila dr.sc. Arijana Mataga 
Tintor, savjetnica za predškolski odgoj, 
djecu i mlade Grada Velike Gorice i 
članica SKO-a akcije “Gradovi i općine 

– prijatelji djece”. Predstavnici 
županija na radionici su raspravljali o 
temama izrade Županijske strategije 
projekta “Županija – prijatelj 
djece”, financijskim izdvajanjima za 
djecu, podršci populacijskoj politici, 
zdravstvenim uslugama za djecu, 
sigurnosti djece, odgoju i obrazovanju, 
kulturi, sportu i slobodnom vremenu 

djece, socijalnoj skrbi za djecu i 
podršci organizacijama civilnog 
društva, aktivnom sudjelovanju 
djece, solidarnosti i partnerstvu 
regionalnih i lokalnih zajednica te o 
inovativnim programima i projektima 
na županijskoj razini. Krapinsko - 
zagorsku županiju predstavljala je 
zamjenica župana Jasna Petek. (ab)  
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Trgovačko društvo „TPK OROMETAL 
d.d.“ iz Oroslavja bavi se 

projektiranjem i proizvodnjom 
parnih i vrelovodnih kotlova, 
tlačnih i netlačnih spremnika te 
izmjenjivača topline. Osnovano je 
1957. godine kao servisna radionica, 
a 1992. godine postaje dioničko 
društvo u većinskom privatnom 
vlasništvu. Od osnutka do danas 
poduzeće se razvijalo stalno prateći 
europske tijekove razvoja nastojeći 
i u nepovoljnim uvjetima na tržištu 
ulagati značajna sredstva da bi se 
osigurao tehnološki i organizacijski 
napredak. Takvim pristupom 
poduzeće se u proteklih 40 godina 
razvilo u respektabilnog proizvođača 
energetske i procesne opreme. 
Ulaganjem u znanje i proizvodnu 
opremu, društvo TPK OROMETAL 
d.d. je u posljednjih petnaest godina 
udvostručilo opseg proizvodnje 
u odnosu na protekla razdoblja. 
Osmišljeni su tehnološki zahtjevniji 
proizvodi koji su ujedno većih 
dimenzija i težine te su se time 
upotpunili proizvodni program i 

TPK OROMETAL D.D. USPJEŠNO ZAVRŠIO 
PROJEKT DOGRADNJE PROIZVODNE HALE 
I NABAVE STROJEVA SUFINANCIRAN 
SREDSTVIMA EUROPSKE UNIJE

ponuda društva. TPK OROMETAL 
d.d. sada projektira i isporučuje 
kompletna postrojenja za 
proizvodnje industrijske pare i vrele 
vode.  
Sukladno povećanju opsega 
proizvodnje i rastućih potreba 
kupaca, identificirana su slijedeća 
ograničenja u proizvodnom procesu: 
•nedostatak prostora i proizvodne 
opreme za proizvodnju većih i težih 
kotlova,
•nedostatni kapaciteti i opremljenost 
kapaciteta za zadovoljavanje potreba 
kupaca i širenje tržišta prodaje. 
Iz ovog razloga, društvo je 2015. 
godine prijavilo projektni prijedlog 

„Povećanje proizvodnih kapaciteta 
i osuvremenjivanje tehnološkog 
procesa TPK OROMETAL d.d.“ na 
Poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstava „Izgradnja proizvodnih 
kapaciteta MSP i ulaganje u opremu“ 
koji je financiran iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj. Projektni 
prijedlog se sastojao od 2 osnovna 
elementa: 
1.rekonstrukcije postojeće 

proizvodne hale u smislu dogradnje,
2.nabave strojeva. 
Projektni prijedlog je pozitivno 
ocjenjen te je 2016. godine potpisan 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava s Ministarstvom 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta i Hrvatskom agencijom za 
malo gospodarstvo, inovacije i 
investicije. Prema Ugovoru ukupna 
vrijednost projekta određena je 
na 10.570.182,78 HRK, a društvu je 
dodijeljeno 2.691.195,85 HRK (35% 
od ukupno prihvatljivih troškova 
koji iznose 7.602.966,72 HRK). 
Razdoblje provedbe projekta je 
od 01.05.2016. do 01.11.2017. 
godine. Tijekom trajanja projekta 
dograđena je proizvodna hala za 
koju je u lipnju 2017. godine izdana 
uporabna dozvola te su nabavljeni 
strojevi (aparati za zavarivanje, 
mosna dizalica i savijačica lima) 
radi ostvarenja cilja povećanja 
konkurentnosti i tržišne pozicije na 
domaćem i stranim tržištima. 
Očekivani rezultati projekta su 
povećanje prihoda od prodaje za 

5%, povećanje prihoda od izvoza za 
5% te povećanje broja zaposlenih za 
14 osoba u odnosu na godinu koja je 
prethodila projektnoj prijavi. 
Povodom završetka projekta, TPK 
OROMETAL d.d. organizira završnu 
konferenciju te se ovim putem 
poziva sva zainteresirana javnost da 
sudjeluje na istoj. Konferencija će se 
održati u utorak, 31.10.2017. u 11 sati 
na adresi Milana Prpića 118, 49 243 
Oroslavje. Sudjelovanje je potrebno 
potvrditi putem elektroničke adrese 
na vinko.matusa@tpk-orometal.hr. 
Voditelj projekta je Vinko Matuša, 
rukovoditelj prodaje. Više 
informacija o projektu i projektnim 
aktivnostima dostupno je na mrežnoj 
stranici www.tpk-orometal.hr.  
Projekt je sufinancirala 
Europska unija iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. 
 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost trgovačkog društva 

„TPK OROMETAL d.d.“.
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MLADI AUTOR ODUŠEVIO ČLANOVE POVJERENSTVA SVOJIM LITERARNIM RADOM 
“MAČAK RUDA NA KROVU”

Malu nagradu Gjalski osvojio 
Roko Knezić, učenik iz sedmog 
razreda oroslavske škole
Roko Knezić, učenik sedmog 

razreda Osnovne škole Oroslavje, 
pod mentorstvom Vesnice Kantoci, 
osvojio je Malu nagradu Gjalski za 
svoj literarni rad “Mačak Ruda na 
krovu”. Drugo mjesto pripalo je 
Mariji Ban, učenici osmog razreda 
OŠ Bedekovčina, za rad “Ljubav 
za Rusiju”, a treće Leonu Krklecu, 
učeniku sedmog razreda Osnovne 
škole Antuna Mihanovića Petrovsko, 
za rad “Vjetrovita priča”. 
Prvonagrađeni učenik Roko Knezić 
prepoznat je već prijašnjih godina 
kao talentirani kreativac, a u svom 
je nagrađenom radu isprepleo ljubav 
prema zavičaju, psihologiju Zagoraca 
u pozitivnom svjetlu i ulogu jednog 

“ofucanog” zaljubljenog mačka u 
Seljačkoj buni predvođenoj Matijom 
Gupcem, u humorističnom, veselom 
i ležernom tonu. 
Inače, tradicionalna dodjela Male 
nagrade Gjalski za najbolja literarna 
ostvarenja osnovnoškolaca, 32. po 
redu, održana je u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku. 
Na početku svečanosti, pozdrav 
dobrodošlice uputili su ravnatelj 
škole Tomislav Polanović i zamjenica 
gradonačelnika Valentina Đurek, 
istaknuvši važnost promicanja 
učeničkog pisanja i mentorskog 

rada koji su ove godine iznjedrili 60 
radova iz 14 škola, a Povjerenstvo, 
koje čine književnik Hrvoje Kovačević 
i profesorice hrvatskoga jezika i 
književnosti Valerija Novak i Ines 
Krušelj Vidas, tradicionalno su 
nagradili tri najbolja rada i pohvalili 
osam radova. Pohvaljeni radovi 
su: “Trgatva” Lorene Grahovar 
(OŠ Antuna Mihanovića Klanjec), 

“Napokon si poveda ‘fala’”, Leje Beber 

iz OŠ Đure Prejca Desinić, “Selska 
idila” Luke Poslona (OŠ Antuna 
Mihanovića Petrovsko), “Stara kuća 
broj 4” Lorene Filko (OŠ Antuna 
Mihanovića Klanjec), “Štela sam ti 
reći” Lorene Prugovečki (OŠ Marija 
Bistrica), “U nježnim rukama” Lede 
Varžić (OŠ Oroslavje), “Bojište ljubavi” 
Leonarde Ban (OŠ Bedekovčina) i 

“Ribička priča” Maksima Šenjuga (OŠ 
Bedekovčina).   (jj)  

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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DODIJELJENA NAGRADA GJALSKI ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA

Najbolja mlada autorica je Tamara 
Jakopović iz Srednje škole Zlatar

U Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša održana je svečanost 

dodjele Nagrade Gjalski za učenike 
srednjih škola. Prvu nagradu osvojila 
je Tamara Jakopović iz Srednje 
škole Zlatar, za rad “Opsesivno 

- kompulzivni poremećaj”, pod 
mentorstvom Ivančice Tomorad. 
Drugo mjesto pripalo je Zrinki Vrček 
iz Druge gimnazije Varaždin, za rad 

“Serija života”, pod mentorstvom 
Petra Bekića, a treće mjesto Rebeki 
Petković iz Prve gimnazije Varaždin, 
za rad “I Feel Fine”, pod mentorstvom 
Tatjane Ruža. Pohvaljene su učenice: 
Marija Tomorad iz SŠ Zlatar, Agata 
Gredičak iz SŠ Oroslavje, Helena 
Dolovčak iz SŠ Krapina, Ana Gregorić 
iz Gimnazije A. G. Matoša Zabok, 

TRAŽE SE MLADI OD 15 DO 30 GODINA
Do 10. studenoga predložite kandidate za 
članove Savjeta mladih općine Bedekovčina
Općina Bedekovčina objavila 

je Javni poziv za predlaganje 
kandidata za članove Savjeta 
mladih općine Bedekovčina. 
Kandidati moraju imati prebivalište 
ili boravište na području općine te 
moraju biti u životnoj dobi od 15 
do 30 godina. Pravo predlaganja 
kandidata za članove Savjeta mladih 
općine Bedekovčina imaju udruge 
koje su sukladno statutu ciljno i 
prema djelatnostima opredijeljene 

za rad s mladima i za mlade, učenička 
vijeća, studentski zborovi, pomladci 
političkih stranaka, sindikalnih ili 
strukovnih organizacija u Republici 
Hrvatskoj i neformalne skupine 
mladih koje se sastoje od najmanje 20 
mladih s prebivalištem/boravištem 
na području općine. Javni poziv i 
potrebni obrasci mogu se preuzeti 
na internetskoj stranici Općine, a 
rok za podnošenje prijedloga je 10. 
studenoga.   (jj)  

Doroteja Kunštek iz SŠ Krapina, Marija 
Valić iz SŠ Pregrada i Anamarija Križaj 
iz Gospodarske škole Varaždin.
Svečanosti je prisustvovala i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je pozdravila 
učenike, njihove mentore te ostale 
okupljene. 

- Nagrada Ksaver Šandor Galski 
prestižna je u literarnom svijetu, 
međutim, posebno mi je drago što 
se ustoličila i ova nagrada za učenike 
srednjih škola, koja predstavlja lijep 
poticaj vašem stvaralaštvu. Čestitam 
svima na sudjelovanju te vam želim 
puno uspjeha i u budućem radu - 
poručila je zamjenica župana.
Na ovogodišnji natječaj pristiglo je 35 
radova iz devet škola, a ocjenjivali su 

ih članovi Prosudbenog povjerenstva 
u čijem su sastavu bile Kristina 
Špiranec, Irena Labaš Veverec i Sanja 
Ždralović. 
Svečanosti dodjele nagrada nazočila 
je i zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek.   (jj)  
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PERFORMANS U ZABOKU: SVA LICA NASILJA PREMA ŽENAMA

NE MORA NUŽNO BITI UDARAC: Neki 
oblici nasilja često nisu vidljivi očima, 
što ne znači da ne postoje i da ne bole
Povodom obilježavanja pete godine 
rada SOS telefona za žene žrtve nasilja 
Krapinsko - zagorske županije, u 
Zaboku je u petak održan performans 
pod nazivom “Sva lica nasilja prema 
ženama”. 

Ne prepoznaju nasilje
- S obzirom na to da je fizičko nasilje 
ono o kojem se najčešće govori i čije 
su posljedice najvidljivije, te da je u 
petogodišnjem radu zamijećeno kako 
veliki broj žena (pozivateljica i žrtava) 
ne prepoznaje druge oblike nasilja, 
odnosno, posljedice drugih oblika 
nasilja, naša intencija i svrha bila je 
performansom ukazati na različite 
oblike nasilja prema ženama. U tu 
svrhu nekim sudionicama performansa 
naslikane su modrice kako bi se 
prikazale posljedice fizičkog nasilja, dok 
su druge našminkane “lijepo”, kako bi 
se ukazalo na druge oblike nasilja koji 

su teže prepoznatljivi i posljedice kojih 
često ne vidimo očima, što ne znače da 
one ne postoje i da ne bole - objasnile 
su djelatnice SOS telefona.

Sve su  sudionice držale transparente 
s izjavama koje su volonterke i 
zaposlenice SOS telefona za žene 
žrtve nasilja KZŽ čule u razgovoru s 

pozivateljicama tijekom dosadašnjeg 
petogodišnjeg rada, a koje ukazuju 
na određene oblike nasilja ili 
uznemiravanja, a koje se često upućuju 
upravo ženama. 

Deset minuta
Tako našminkane sudionice su stajale 
na zabočkom Zivtovom trgu od 11 
do 11.10 sati, ukazujući građanima 
na postojanje različitih oblika nasilja 
prema ženama. 
Sudionice performansa šminkale su 
i ugostile Maja Vukina Bogović mag.
art., mag.bibl., i njezina pripravnica 
Matea Jandras, fotografski dizajner 
i pobjednica make up natjecanja u 
kategoriji učenice koje se ove godine 
održalo u Istri iz Kreativnog centra 
CityArtStudio iz Zaboka. 
U performansu su sudjelovale 
zaposlenice Mreže udruga Zagor i 
volonterke SOS telefona za žene žrtve 
nasilja Krapinsko - zagorske županije.
(ab)  
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U ZABOKU ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU SEKSUALNOG NASILJA

“Žene koje su žrtve seksualnog nasilja i dalje 
najčešće šute – posebice u manjim sredinama”

UDRUGA MLADIH FENIKS DODJELJUJE NAGRADE IZ VOLONTERIZMA ZA 2017. GODINU, ZA PODRUČJE 
GRADOVA OROSLAVJE I DONJA STUBICA TE OPĆINA STUBIČKE TOPLICE, VELIKO TRGOVIŠĆE I JAKOVLJE 

Najvolontere, organizatore 
volontiranja i volonterske akcije 
možete nominirati do 26. studenog

Udruga mladih Feniks, u sklopu 
Lokalnog volonterskog centra “Orkas” 
te uz podršku partnera i Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, i ove godine 
dodjeljuje godišnje volonterske 
nagrade u pet kategorija: za 
najvolonterku ili najvolontera od 
15 do 30 godina, za najvolonterku 
ili najvolontera starije od 30 godina, 
za najbolju organizaciju civilnoga 
društva, za najbolju ustanovu ili 
instituciju te za najbolju provedenu 
volontersku akciju. 

Zakon o volonterstvu
Pozivaju se sve udruge, ustanove, 
institucije i poslovne organizacije 
na području gradova Oroslavje i 
Donja Stubica te općina Stubičke 
Toplice, Veliko Trgovišće i Jakovlje da 
nominiraju kandidate, organizatore 
volontiranja i volonterske akcije 
za dodjelu godišnje volonterske 
nagrade.
Prijedlog kandidata za dodjelu 
nagrade mogu podnijeti organizatori 

volontiranja opisani u sedmom 
članku Zakona o volonterstvu, a 
prijedlog mora sadržavati podatke 
o predlagatelju,  podatke (životopis) 
o kandidatu, opis rada kandidata s 
obrazloženjem te dokumentaciju 
koja potvrđuje da kandidat ispunjava 
kriterije i uspješnost djelovanja 

u području za koje se dodjeljuje 
nagrada. 

Dan volontera
Prijedlozi se podnose na e-mail 
adresu udrugamladihfeniks@gmail.
com do 26. studenog 2017. godine, 
a odabrani kandidat će o konačnoj 

odluci biti pismeno obaviješten 
te će ista obavijest biti objavljena 
na internetskoj stranici Udruge 
mladih Feniks i na Facebook stranici 
Lokalnog volonterskog centra 

‘’Orkas’’. Nagrade će se dodijeliti na 
Festivalu volonterizma, koji će se 
održati povodom međunarodnog 
dana volontera 5. prosinca.  (ab) 

Povodom obilježavanja pete godine 
rada SOS telefona za žene žrtve 
nasilja Krapinsko - zagorske županije, 
u suradnji Ženske sobe - Centra 
za seksualna prava, SOS telefona 
i Savjetovališta za žene žrtve 
nasilja KZŽ, u Zaboku su održani 
okrugli stol i tematska sjednica na 
temu “Seksualno nasilje”. Odazvao 
se velik broj stručnjaka koji na 
različite načine dolaze u kontakt s 
potencijalnim žrtvama seksualnog 
nasilja. Uvodničarke okruglog stola 
bile su koordinatorica Ženske sobe 
Maja Mamula, sutkinja Visokog 
prekršajnog suda Republike 
Hrvatske Branka Žigante Živković, 
ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb Zabok Tanja Cujzek i voditeljica 
SOS telefona i savjetovališta za 
žene žrtve nasilja KZŽ, Nina Očko. 
Moderatorica okruglog stola i 
tematske sjednice bila je Tajana 
Broz, volonterka SOS telefona i 

Savjetovališta za žene žrtve nasilja.
Istaknuto je kako su oko 90 posto 
žrtava nasilja - žene. 

Dugotrajni proces
Kao najveći problemi naveden je 
mali broj prijava seksualnog nasilja, 
posebice u malim sredinama, 
nedovoljna informiranost kod žrtava, 
nemogućnost prikupljanja dokaza 
o seksualnom nasilju, u smislu 
obavljanja ginekoloških pregleda 
u svrhu prikupljanja uzoraka, 

nepostojanje učinkovite zaštite za 
vrijeme trajanja ispitnog i istražnog 
postupka te dugotrajni sudski procesi. 
Okruglom stolu i tematskoj sjednici 
prisustvovale su i zamjenica župana 
za društvene djelatnosti Jasna Petek 
te pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge 
i mlade KZŽ Martina Gregurović 
Šanjug. Okrugli stol i tematska 
sjednica aktivnosti su projekta 

“Relevantne institucije i organizacije 
civilnog društva – glas za žrtve 

seksualnog nasilja”, kojeg je Ženska 
soba pokrenula s partnerskim 
organizacijama, a financiran 
je od strane Europske unije i 
sufinanciran od strane Ureda za 
udruge Vlade RH. 

Savjetovalište u Zaboku
Sve žrtve seksualnog nasilja mogu 
se za pomoć obratiti Ženskoj sobi 

- jedinom centru za seksualna 
prava u RH, a u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, SOS telefonu i 
savjetovalištu za žene žrtve nasilja, 
i to ponedjeljkom, srijedom i 
petkom u vremenu od 9 do 15 
sati, na broj mobitela 091/639 
2910, utorkom i četvrtkom u 
vremenu od 10 do 12 sati, osobno 
u savjetovalište u Zaboku (Trg 
svete Jelene 6) te od 12 do 18 sati 
na broj telefona 049/639 - 281, ili 
pak svakodnevno na e-mail adresu: 
sos@cesi.hr. (jj) 
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UMJESTO MASKIRANJA, DUBLJENJA BUNDEVA, RAZUZDANE ZABAVE I PROSLAVE 
STRAHA, OKUPLJANJE NA MOLITVU, BDJENJE I RADOSNO ZAJEDNIŠTVO

Crkva poziva na bojkot Halloweena: 
I ove godine uoči svetkovine Svih 
svetih “Holywin - svetost pobjeđuje”

U župama Krapinskog dekanata, 
po tradiciji po treći puta, u utorak, 
31. listopada s početkom u 19 sati, 
organizira se bdjenje mladih uoči 
svetkovine Svih Svetih i program 

“Holywin - svetost pobjeđuje”. Ove 
godine održat će se u župnoj crkvi sv. 
Jelene Križarice u Zaboku, a do sada 
se ovo bdjenje organiziralo u župi sv. 
Nikole biskupa u Krapini i Uzvišenja 
svetoga Križa u Svetom Križu Začretju. 

Prikaz života sv. Josipa
Sve započinje svetom Misom koju 
će predvoditi vlč. Josip Čulig, župnik 
u Velikom Trgovišću, nastavlja se 
scenskim prikazom života sv. Josipa, 
kojeg su osmislili mladi župe Zabok, a 
završava Klanjanjem pred Presvetim.
Holywin će se održati istog dana 
od 20 sati u župnoj crkvi Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Tuhlju.

Cilj Holywina je obnoviti običaj 
okupljanja na molitvu i bdjenje uoči 
velikih svetkovina, a ujedno se želi 
mlade pozvati na radosno zajedništvo 
i molitvu te im kroz duhovni program 
pokazati da su oni pozvani na svetost. 

- Sveci su također bili obični 
ljudi, ponekad slabi i grešni ali 
strpljivi, ponizni i ustrajni u ljubavi i 
svjedočenju vjere - istaknuto je.

Inicijativa Vatikana
Ovim bdjenjem Crkva se pridružila 
inicijativi na koju je Vatikan pozvao 
katolike diljem svijeta – bojkotu 
Noći vještica, Halloweenu, koji je 
zadnjih nekoliko godina kao uvozni 
marketinški blagdan iz Amerike 
preplavio škole, vrtiće i kafiće. 

- Noć vještica okarakterizirana je 
kao opasni antikršćanski praznik, 
proslava straha i smrti. Dubljenje 
bundeva, maskiranje i razne vrste 
zabava u ovoj noći vidljiv su znak 
da se Halloween sve više širi i u 
našim krajevima. Naziv Holywin 
(svetost pobjeđuje) - to je poziv svim 
kršćanima, osobito mladima, da te 
noći budu posvećeni onome što je 
njihovo, a to je bdjenje u zajedništvu 
sa svetima - objašnjavaju u Crkvi.
(ab)  
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Dodjela tradicionalnih nagrada 
najčitateljima i početak nove 
sezone “Čitateljskog kluba”

U MIHOVLJANU ODRŽANA EDUKACIJA ZA UDOMITELJE

Duhovnu podršku udomiteljima pružio preč. 
Domagoj Matošević, gostujući sa zanimljivim 
predavanjem na temu “Milosrdni Samarijanac“
U Društvenom domu u Mihovljanu 
održana je edukacija udomitelja 
s područja nadležnosti Centra za 
socijalnu skrb Zlatar Bistrica. Na 
području CZSS-a Zlatar Bistrica 
ukupno je 27 udomiteljskih obitelji, 
20 za odrasle osobe i sedam za 
djecu, od kojih su četiri srodničke 
udomiteljske obitelji. S obzirom na 
to da udomitelji imaju ulogu koja 
pred njih stavlja mnoge izazove i 
pitanja, važna je njihova duhovna 
snaga, stoga je Centar ove godine 
kao gosta predavača pozvao rektora 
Svetišta Majke Božje Bistričke,  
mr. Domagoja Matoševića, koji 
je govorio na temu “Milosrdni 

Samarijanac”. Boris Brežnjak, 
stručni radnik Centra govorio je 
pak o stereotipima o starosti. Kao 
izvrsni domaćini iskazali su se 
učenici Osnovne škole “Ljudevit Gaj“ 
Mihovljan, koji su događaj uveličali 
svojom pjesmom i recitacijama, kao 
i udomitelji s područja Mihovljan, 
zajedno s Općinom Mihovljan, 
koji su se angažirali oko uređenja 
prostora, kolača i hrane. Edukaciji 
su prisustvovali zamjenik načelnika 
Mihovljana Silvestar Vučković,  
pročelnica Ana Spevec, predstavnici 
Udruge “Sveta Ana”, Udruge “Kućna 
pomoć” te patronažne sestre. (jj)  

MIRELA HOLY U KRAPINI PREDSTAVILA SVOJU NOVU KNJIGU “VRAŽICA NOSI PRADU... A BOGOVI KONFEKCIJU”

“Loše stvari se događaju kada dobri 
ljudi šute - zato nemojte šutjeti”

U Plavoj dvorani Gradske knjižnice 
Krapina održana je promocija knjige 
Mirele Holy “Vražica nosi Pradu... a 
bogovi konfekciju”.
Voditeljica promocije Saša 
Sabol okupljene je provela kroz 
najzanimljivija poglavlja knjige, pa 
su posjetitelji slušali o ešalonskim 
uhljebima, političkim zmajevima, 
političkoj pješadiji, odnosima među 
strankama, spolnoj politici, moralu i 
etici u politici i dr. 
Na promociji knjige mogla su se 
vidjeti i neka poznata lica iz zagorske 
politike, poput načelnika Huma na 
Sutli Zvonka Jutriše, a bile su tu i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, bivša saborska 
zastupnica Dunja Špoljar i Viktorija 
Krleža, bivša ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta, koje su također 

podijelile svoj iskustva iz politike i 
javnog života. 

- Loše stvari se događaju kada dobri 
ljudi šute. Zato nemojte šutjeti i 
nemojte pristati na ili birati manje 
lošu opciju. Uvijek birajte dobru ili 
najbolju opciju. I na kraju, iako sam 

osoba koja je dala najviše ostavki u 
hrvatskoj politici, osjećam se sjajno, 
jer samopoštovanje i integritet 
nemaju cijene. Vjerujte, nema te 
fotelje koja može nadomjestiti taj 
osjećaj - zaključila je na kraju Mirela 
Holy.  (jj)  

U ČETVRTAK POETSKO - GLAZBENA VEČER U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA

U sklopu Mjeseca hrvatske knjige, 
u Plavoj dvorani Gradske knjižnice 
Krapina će se u četvrtak u 18 sati 
održati poetsko - glazbena večer, u 
kojoj će gostovati Ivanka Blažević-
Kiš i Milko Kiš (ex Hladno pivo). 

- Također ćemo dodijeliti i 
tradicionalne nagrade najčitateljima 
naše knjižnice i započeti novu 
sezonu našeg “Čitateljskog kluba” 

- najavio je ravnatelj Knjižnice 
Zdravko Štefanić. (ab)  
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U BRATISLAVI ODRŽANO 13. MEĐUNARODNO NATJECANJE 
UGOSTITEL JSKIH ŠKOLA “EUROPE 2017.”

PONOVNO NAJUSPJEŠNIJI: Učenici Srednje 
škole Zabok se iz slovačke prijestolnice 
vratili sa zlatom, srebrom i tri bronce
Učenici Srednje škole Zabok bili su 
uspješni na 13. međunarodnom 
natjecanju “Europe 2017.”, koje je 
održano od 16. do 20. listopada 2017. 
godine u Bratislavi.
Na natjecanju su nastupili učenici 
ugostiteljskih škola iz Slovačke, Češke, 
Poljske, Hrvatske te po prvi puta u 
povijesti ovog natjecanja iz Gruzije. 
Učenici Srednje škole Zabok natjecali 
su se u pet disciplina  - u disciplini  

“Kuhar”, zagorski predstavnici bili 
su učenici 3. Ub razreda, Ivan 
Barić i Danijela Jakopić (mentor: 
Ivan Đurkin-Benkotić). Navedena 
disciplina podrazumijeva pripremu 

U OŠ “PAVAO ŠTOOS” U KRALJEVCU NA SUTLI PROVEDENA 
POLICIJSKA PREVENTIVNA AKCIJA “POŠTUJTE NAŠE ZNAKOVE”
Mali forenzičari, vozači i prometnjaci 
oduševljeno surađivali s policajcima iz 
Ravnateljstva i PU krapinsko - zagorske
U  Osnovnoj školi “Pavao Štoos” u 
Kraljevcu na Sutli, policijski službenici 
Ravnateljstva policije i Policijske 
uprave krapinsko-zagorske, u okviru 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa, proveli su 
preventivnu akciju “Poštujte naše 
znakove”.
Tijekom provedbe preventivne akcije, 
policajci su u suradnji s drugim 
institucijama i organizacijama 
civilnog društva na interaktivan način 
educirali i informirali učenike nižih 
razreda osnovnih škola iz Klanjca, 
Tuhlja, Kumrovca i Kraljevca na Sutli.
Mališani su se najviše radovali 
mobilnom poligonu “Jumicar”, 
gdje su se sami mogli upoznati s 

poteškoćama u prometu, kao vozači 
ili pješaci.
Policijski službenici Ravnateljstva 
policije u uvodnom djelu te 
umjetnici Mak teatra iz Zagreba 
kroz interaktivan način educirali su 
učenike o ponašanju u prometu, a na 
interaktivnim radionicama “Manje 
oružja”, “Mali forenzičari” i “Mali 
prometnjaci”,  policajci Policijske 
uprave krapinsko - zagorske educirali 
su i informirali učenike na opasnosti 
kojima su izloženi u prometu.
U preventivnoj akciji “Poštujte naše 
znakove” svoje aktivnosti predstavili 
su i volonteri gradskog društva 
Crvenog križa Klanjec te pripadnici 
DVD-a Kačkovec. (ab)    

svečanog menija od četiri slijeda.  
Učenici 3. Ua razreda, Jakov Babić 
i Luka Plaščar  (mentor: Stjepan 
Gmajnički) natjecali su se u disciplini  

“Konobar”, odnosno posluživanju 
svečanog jela i postavljanju svečanog 
stola. U disciplini flambiranja voća 
okušali su se Luka Plaščar i Danijela 
Jakopić, a u disciplini spravljanja 
koktela sudjelovao je Jakov Babić. 
Kao i prijašnjih godina, učenici 
Srednje škole Zabok i ove godine  bili 
su najuspješniji, osvojivši pet medalja 

- jednu zlatnu, jednu srebrnu i tri 
brončane.  (ab)  
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PROJEKTNI DAN “PLODOVI ZAVIČAJA -  OD POLJA DO STOLA” U OŠ 
“VLADIMIR NAZOR”BUDINŠČINA I PŠ HRAŠĆINA
Klinci na originalan učili o važnosti 
domaćeg uzgoja voća i povrća te kako 
pripremiti prirodna, hranjiva i zdrava jela

UČENICI ŠUDIGO-A NA TERENSKOJ NASTAVI U KLANJCU, U 
ZAGORSKOM KIPARSKOM I MULTIMEDIJALNOM CENTRU 

Upoznali i razgledali Augustinčićeva 
djela, a potom se i sami okušali kao 
kipari u modeliranju glave u glini
Učenici završnog razreda smjera 
industrijski dizajner u Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, zajedno sa svojim 
profesorima Mirjanom Smolić 
i Nikolom Sinkovićem, odradili 
su prvi dio terenske nastave iz 
stručnih predmeta “Materijali i 
procesi oblikovanja” i “Projektiranje” 
u Klanjcu, u Galeriji Antuna 
Augustinčića, i u novom Studiju 
GAA. Ova izvanučionička nastava 
dogovorena je s ravnateljicom 
Muzeja Hrvatskog zagorja Nadicom 
Jagarčec. 

Interaktivni kiosci
Učenici i mentori najprije su razgledali 
stalan postav Augustinčićevih djela u 

“staroj” Galeriji i njenom eksterijeru, 
a zatim su se upoznali i s tehničkim, 
znanstvenim i umjetničkim 
inventarom suvremenog prostora 
Studija GAA, kao umjetničkog 
kiparskog i multimedijalnog centra 
Hrvatskog zagorja. Moderni 
Studio GAA raspolaže izložbenim 

U okviru međunarodnog  projekta 
“Mi jedemo odgovorno”, u utorak 
je u Područnoj školi Hrašćina 
organiziran Projektni dan pod 
nazivom “Plodovi zavičaja - od 
polja do stola”, a dan kasnije isto 
je događanje organizirano i u 
matičnoj školi, OŠ “Vladimir Nazor” 
Budinščina. 
Cilj je projektnih aktivnosti  bio 
osvijestiti  kod učenika važnost 
domaćeg, odnosno lokalnog uzgoja 
voća i povrća te vrijednost njihovog 
sezonskog  konzumiranja, ali naučiti 
ih i kako sami, od bazičnih namirnica 
iz vrta i voćnjaka,  mogu spraviti 
jednostavnija jela koja su prirodna, 
hranjiva i zdrava.

- Toga se dana, od jutra,  rezalo, 

prostorom s atraktivnim postavom 
recentnih djela mladih diplomanata 
na Akademiji likovnih umjetnosti u 
Zagrebu, konferencijskom dvoranom, 
stolarskom i restauratorskom 
radionicom, foto studijem i 
knjižnicom. Tijekom boravka, 
korištena je vrhunski dizajnirana 
multimedija: interaktivni kiosci koji 
su učenicima naročito privlačili 

pozornost jer su prilagođeni 
različitim dobnim i obrazovnim 
skupinama, kao i skupinama s 
posebnim potrebama, a sadrže igre, 
kvizove i druge zabavne interaktivne 
servise - snimanje tematskih 
selfie fotografija, slanje virtualnih 
razglednica, slaganje puzzli… Kroz 
autorske tekstove i fotografije, 
muzejsku dokumentaciju i posebno 

snimljene mini-dokumentarce, 
učenici su doznali sve o Augustinčiću 
i klanječkoj Galeriji.

Filmske projekcije
S kiparskim opusom Antuna 
Augustinčića u kamenu, drvu, 
gipsu i bronci, učenike je upoznala 
muzejska pedagoginja Mateja 
Babić. Učenici su odradili praktičnu 
nastavu modeliranja glave u glini na 
drvenom stalku prema kiparskom 
predlošku - ekspresivnom portretu 
I. Mujezinovića u prostoru Studija 
za kreativne radionice. Bili su prava 
atrakcija gostujućoj grupi američkih 
posjetitelja.
Drugi dio terenske nastave na 
rasporedu je u petak, kada će učenici 
u Studiju GAA analizirati filmske 
projekcije i nakon toga sudjelovati 
na radionici modeliranja torza prema 
predlošku Augustinčićevog torza, 
kako bi se upoznali s anatomijom 
ljudskog lika. (jj)  

sjeckalo, drobilo, usitnjavalo, 
mućkalo, mijesilo, kuhalo, peklo … i 
na kraju  voće i povrće iz vlastitog 
uzgoja predstavilo svježe ili  u nešto 
drugačijem “ruhu”: jabuka, “kraljica 
voća”, u voćnoj salati s kruškom 
i orasima, prelivene medom, u 
osvježavajućem napitku, piti, 
ražnjićima s komadićima jabuke 
uvaljani u mljevene orahe te ražnjići 
od komadića krušaka, zatim napitak 
od mrkve, svježi orasi i lješnjaci  i 
uz dodatak voća ili meda, bučine 
sjemenke, bučino ulje, namazi 
od mljevene i drobljene buče 
s kravljim sirom, pečena buča 
(pečenica), namaz od graha i grah 
u salati - koljenac s bučinim uljem, 
jabučnim octom i ljubičastim lukom 

te trešnjevac sa suncokretovim 
uljem, alkoholnim octom i crvenim 
lukom. Mogli su se kušati i čaj te 
kompot od dunja i kolač s dunjama, 
nasjeckano svježe zelje s domaćim 
kravljim vrhnjem i salata od zelja, 
namaz i salata od repe te savijača, 
zatim palačinke s ribanom tikvicom, 
okruglice i njoke od krumpira, 
krumpiruša, salata od krumpira s 
bučinim uljem, muffini od krumpira, 
napitak od krumpira i jogurta te 
pet različitih vrsta kruha: kruh s 
orasima, lješnjacima i grožđicama, 
sa suncokretovim i bučinim 
sjemenkama, sa sjemenkama lana 
i sezama, kukuruzni kruh te kruh s 
domaćim medom - nabrojala nam 
je profesorica iz OŠ “Vladimir Nazor”, 
Gordana Simeunović.(ab)  
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ZAGORCI, PRI JAVITE SE I  OSVOJITE T ITULU NA JBOL JE 
MALONOGOMETNE MOMČADI REGIJE NA NA JJAČEM TURNIRU

“Kutija šibica je za malonogometaše 
poput Lige prvaka - ako niste jednom 
zaigrali, ne znate što je adrenalin”
U četvrtak, 2. studenoga u 12 
sati, službeno će početi prijave 
za 47. izdanje Kutije šibica 2017. 
powered by Coca-Cola, tradicionalni 
malonogometni turnir koji će se 
održavati od 25. studenoga do 28. 
prosinca 2017. Uz seniorski turnir, u 
Kutiji šibica igrat će se i 11. izdanje 
sve popularnijeg veteranskog turnira, 
te 2. turnir žena, što postaje sve 
atraktivnije među zagrebačkom 
publikom, istaknuto je na press 
konferenciji održanoj u četvrtak u 
Domu sportova. 
Kao i prijašnjih godina, uz ekipe 
iz Hrvatske, očekuje se i velik 
broj momčadi iz regije, pa će i 
ovogodišnja Kutija šibica sigurno 
biti najjači malonogometni turnir 
u regiji na kojem će svoje vještine 
i znanje demonstrirati najbolji 
malonogometaši današnjice. 

Rekordi i veliki igrači
Dosadašnja izdanja Kutije šibica 
obilježili su mnogi rekordi, veliki 
igrači, ali i momčadi, kojima je 
osvajanje ovoga malonogometnog 
turnira bio svojevrstan prioritet kako 
bi zaokružili svoje velike nogometne 
karijere i ovim prestižnim 
turnirom dokazali da spadaju u 
vrh malonogometne scene. Uz već 
popularnu Dvojku Doma sportova 
ovogodišnji turnir odigravat će se i u 
sportskim dvoranama na u Trnskom, 
na Peščenici, i u Dubravi, što je 
odlična prilika da tzv. kvartovske 
ekipe pred svojom publikom i 
navijačima pokušaju doći do što 
boljeg rezultata i što dulje ostati na 
turniru. 
Sustav natjecanja za seniore i 

veterane ostat će isti, igra se po 
principu 5 igrača u polju + vratar 
s loptom br. 5 koja je prilagođena 
igranju malog nogometa na parketu, 
dok je kod žena sustav igranja 4 
igračice u polju + vratarica te se igra 
loptom veličine 4. Upisnina za turnir 
za seniore i veterane (1979. i stariji) 
iznosi 1000 kuna po momčadi, dok 
je cijena prijave za žensku momčad 
400 kuna po momčadi. Uz osobnu 
prijavu na adresi Trg Krešimira Ćosića 

11, momčad se može prijaviti i putem 
službene stranice turnira www.
kutija-sibica.hr. Izvlačenje parova 
predviđeno je za 16. studenoga 
u Pivani u 12 sati, a u slučaju bilo 
kakvih promjena, organizatori će na 
vrijeme informirati javnost i medije. 

Otvaranje igrališta
Kutiju šibica došli su podržati brojni 
poznati, a među govornicima su bili 
gradonačelnik Zagreba Milan Bandić, 

ravnatelj ustanove Upravljanje 
sportskim objektima Marinko Tomić, 
bivši izbornik i legenda hrvatskog 
nogometa Miroslav Ćiro Blažević, 
bivši “vatreni” Dario Šimić te Silvija 
Glavić, predstavnica prošlogodišnje 
pobjedničke ekipe na Turniru žena.
Kao proslavljeni nogometaš velikog 
nogometa, Dario Šimić je otkrio 
kako je Kutija šibica za njega imala 
vrlo važnu ulogu tijekom odrastanja, 
ali i za njegovu kasniju, vrhunsku 
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nogometnu karijeru. Prvu Kutiju 
zaigrao je s 15 godina, a koju 
godinu kasnije i osvojio svoju prvu 
Kutiju šibica. Kako Dario kaže, za 
malonogometaše, Kutija šibica je 
poput Lige prvaka, i ako niste zaigrali 
i osvojili Kutiju šibica, niste osjetili što 
je pravi adrenalin.
Gradonačelnik Milan Bandić, poznat 
po svom podržavanju sporta i 
sportaša, i strastveni gledatelj 
malonogometnih utakmica, podržao 
je i ove godine malonogometni 
turnir Kutija šibica, za koju kaže da 
je siguran da je svojom kvalitetom 
i vrhunskom organizacijom 
doprinijela što je Zagreb već drugu 
godinu najbolji Advent u Europi. 
Također, najavljeno je otvaranje 10-
ak igrališta u dogledno vrijeme, u 
svim zagrebačkim kvartovima, što 
će svakako doprinijeti još većoj 
kvaliteti prijavljenih igrača iz godinu 
u godinu. Gradonačelnik Bandić 
je pozvao organizatore turnira da 
kotizaciju za žene smanje za 50 posto, 
a nagradni fond poveća za 50 posto, 
što bi pridonijelo većem broju prijava 
ženskih ekipa na ovogodišnju Kutiju 
šibica.  (ZI) 

IZNIMAN USPJEH ZAGORSKE PL IVAČICE U ITALI J I

Ana Majsec osvojila srebro 
na Europskim igrama mladih 
sportaša s invaliditetom

Zagorska plivačica Ana Majsec 
osvojila je srebro na Europskim 
igrama mladih sportaša s 
invaliditetom, održanima u 
talijanskoj Genovi. Natjecanje 
u plivanju bilo je najbrojnije 

- nastupilo je 130 sportašica 
i sportašica iz 20 zemalja, a 
održano je u 25-metarskom 
bazenu. Hrvatsku je predstavljalo 
šest plivača: Tomislav Prša, David 
Štrbac, Luka Plemenčić, Dario 

Burić, Matej Petrlić i Jan Krajnović, 
i tri plivačice: Ana Majsec, Martina 
Crkvenac i Paula Novina, svi članovi 
PK Natator iz Zagreba. Hrvatski 
plivači osvojili su četiri medalje - 
Ana Majsec srebro na 400 metara 
slobodno, dok su bronce osvojili 
Martina Crkvenac na 100 metara 
leptir i 100 metara prsno te Paula 
Novina na 400 metara slobodno. 
(jj) 

MOTO POSLASTICA OVE NEDJELJE U BEDEKOVČINI

Na stazi “Marof” održat 
će se Otvoreno prvenstvo 
Hrvatske u supercrossu
Na stazi “Marof” u Bedekovčini ove 
će se nedjelje od 13 sati održati 
Otvoreno prvenstvo Hrvatske u 
supercrossu. Moto natjecanje održat 
će se u klasama MX 50, MX 65, MX 
85, MX C 250, MX C Open, Veterani 

A i B, MX 2 i MX Open. Organizatori 
prvenstva su Moto klub Bedekovčina, 
Motociklistička zajednica KZŽ 
i Sportska zajednica općine 
Bedekovčina, a ulaz je besplatan.
(ab) 
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U Krapinskim Toplicama održano županijsko natjecanje u Crossu za učenike i 
učenice od petog osnovne, do četvrtog razreda srednje škole

Najviše postolja kod osnovnoškolaca 
uzeli učenici iz Krapinskih Toplica, kod 
srednjoškolaca Zabočani i Zabočanke

U Krapinskim Toplicama u srijedu 
je održan Cross miting za zagorske 
učenice i učenike od petog razreda 
osnovne škole, do četvrtog razreda 
srednje škole. Prijavljeno je bilo 27 
osnovnih škola i osam srednjih škola, 
s ukupno 424 učenika. Učenice i 
učenici u kategoriji petog i šestog 
razreda te učenice u kategoriji 
sedmog i osmog razreda trčali su 
tisuću metara, učenici u kategoriji 
sedmih i osmih razreda okušali 
su se na stazi od 1200 metara, 
srednjoškolke na stazi od 1600 
metara, a srednjoškolci na stazi od 
dvije tisuće metara. 

Osnovne škole
Prva tri mjesta kod učenica 5. i 6. 
razreda osvojile su Lana Preis iz OŠ 
Zlatar, Nika Kuhta iz OŠ Donja Stubica 

i Mia Kantoci iz OŠ Hum na Sutli. 
Ekipno su u istoj kategorije najbolje 
bile učenice iz OŠ Zabok, zatim iz 

Donje Stubice, a treće su bile učenice 
OŠ Krapinske Toplice. Kod dječaka u 
istoj kategoriji, prva tri mjesta osvojili 

su Luka Mušica iz OŠ Krapinske 
Toplice, David Posavec iz OŠ Zabok 
i Karlo Cicnjak iz OŠ Mače. Ekipno 
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su najbolji bili učenici iz Krapinskih 
Toplica, Tuhlja i Zaboka.
U kategoriji 7. i 8. razreda, kod učenica 
najbolje su bile Paula Herceg iz OŠ 
Zabok, Lidija Mušica iz OŠ Krapinske 
Toplice, odakle dolazi i trećeplasirana 
Ivana Prežigalo. Ekipno, najbolje su 
bile učenice iz Krapinskih Toplica, 
Zaboka i Petrovskog. Kod dječaka, 
prvo mjesto osvojio je Mario Hlebec 
iz OŠ Zabok, drugi je bio Renato 
Strahonja iz OŠ Đurmanec, a treći 
Karlo Seljan iz OŠ Veliko Trgovišće. 
Ekipno su najbolji bili učenici iz 
Krapinskih Toplica, Velikog Trgovišća 
i Kumrovca.

Srednje škole
U kategoriji srednjih škola, kod 
djevojaka su prva tri mjesta osvojile 
Dora Kurečić iz SŠ Oroslavje, Karolina 
Valentić iz SŠ Zabok i, također iz 
zabočke škole, Mateja Radovanić. 
Ekipno su nabolje bile Zabočanke, a 
slijede srednjoškolke iz Pregrade, pa 
iz Zaboka.
Kod srednjoškolaca, najbolji je bio 
Franjo Lusavec iz SŠ Konjščina, drugo 
mjesto osvojio je Matej Grabušić iz 
SŠ Zabok, a treće Mateo Tisanić iz 
SŠ Oroslavje. Ekipno, najbolji su bili 
Oroslavčani, drugo mjesto osvojila je 
SŠ Krapina, a treće SŠ Zabok.
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SVJETSKI USPJEH PODMLATKA MAŽORETKINJA DUBROVČAN

Klinceze Mažoretkinja 
Dubrovčan okitile se zlatom na 
svjetskom natjecanju u Rimu
Mažoretkinje Dubrovčan vratile 

su se iz Rima, gdje su na 
Svjetskom natjecanju s ponosom 
predstavile Hrvatsku i Krapinsko 

- zagorsku županiju te postigle 
svjetski uspjeh. 
Prvo svjetsko zlato osvojile su 
najmlađe članice klinceze u subotu, 
u kategoriji Mini special group. 
Natjecanje na kojem je sudjelovalo 
13 zemalja održalo se u Teatru San 
Raffaele,  nedaleko centra Rima, na 
koje su se klinceze Mažoretkinja 
Dubrovčan izravno plasirale na 
Internacionalnom prvenstvu, 
održanom početkom svibnja u 
Zagrebu. 

- Bio je ovo naporan vikend za njih, 
no one ni u jednom trenu nisu 
pokazale ni umor ni nestrpljenje, 
čak ni nakon napornog 12-satnog 
putovanja autobusom. Unatoč 
lošoj organizaciji samog natjecanja, 
djeca, roditelji i vodstvo udruge 
nisu se dali smesti te smo proveli 
nezaboravan vikend u svjetskoj 
metropoli, gdje smo čak dočekali 
Papu. Veliko hvala našoj dragoj 
trenerici Mateji Horvatin koja je 
vodila naše klinceze na tom putu do 
uspjeha, roditeljima na strpljenju, 
ravnateljici OŠ Veliko Trgovišće, 
područne škole Dubrovčan Diani 
Duk-Petek na ustupanju školskog 
prostora za održavanje treninga, 
našem dragom sponzoru Gubaševo 
art na sponzorskim majicama i 
svesrdnoj pomoći u organizaciji, 
našem dragom prijevozniku Vreleju 
iz Klanjca na profesionalnoj usluzi 
i super vozačima, Općini Veliko 
Trgovišće koja podržava rad udruge 
i svima koji na bilo koji način 
podržavaju naš rad. Posebna i velika 
hvala Krapinsko - zagorskoj županiji 
koja nam je pružila financijsku 
potporu u organizaciji prijevoza - 
zahvaljuju Mažoretkinje Duborvčan 
od srca. (ab)  
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HRVATSKI ŠKOLSKI SPORTSKI SAVEZ DODIJELIO ZAGORSKOM 
SPORTSKOM SAVEZU 192 TISUĆE KUNA ZA POTICANJE TJELESNE 
AKTIVNOSTI KOD DJECE I MLADIH 

UNIVERZALNA SPORTSKA ŠKOLA I 
VJEŽBAONICA: Ukupno 24 osnovne 
i četiri zagorske srednje škole 
uključile se u hvalevrijedan projekt

U ponedjeljak su u Krapini 
uručeni ugovori voditeljima 

“Univerzalnih sportskih škola” i 
“Vježbaonica”. Radi se o projektima 
Hrvatskog školskog sportskog saveza, 
koji se provode u osnovnim i srednjim 
školama, s ciljem da djeca i mladi 
steknu naviku bavljenja tjelesnom 
aktivnošću, odnosno, da tjelesna 
aktivnost ne predstavlja problem 
kojeg djeca moraju “odraditi”, nego 
da bude trajno zadovoljstvo i njihov 
zdrav životni odabir. 

Dodatna motivacija
Projekt “Univerzalna sportska škola” 
obuhvaća učenike od prvog do 
četvrtog razreda osnovne škole, dok 
projekt “Vježbaonica” obuhvaća 
osnovnoškolce od petog razreda 
osnovne do četvrtog razreda srednje 
škole. Na području Krapinsko – 
zagorske županije, “Vježbaonica” 
će se provoditi u sedam osnovnih 
i četiri srednje škole, dok će se 
Univerzalna sportska škola provoditi 
u 17 osnovnih škola. Za realizaciju 
navedenih projekata, u školskoj 
godini 2017./18. Hrvatski školski 
sportski savez proslijedio je Školskom 
sportskom savezu KZŽ ukupno 192 

tisuće kuna. 
Potpisivanju ugovora nazočila je 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Drago mi je što će se ovi projekti 
provoditi, jer će djeca i mladi biti 
dodatno motivirani za bavljenje 
sportom, odnosno fizičkom 
aktivnošću. Nadam se da će se što 
više djece odlučiti na bavljenje 
sportom. Željela bih zahvaliti 
vama, profesoricama i profesorima 
tjelesnog odgoja, na svemu što 
radite, kako kroz redovan rad, tako i 
kroz županijski Školski sportski savez i 
Zajednicu sportova KZŽ, na promociji 
sporta i zdravog načina života - rekla 
je Petek. 

Predsjednica i tajnik
Potpisivanju ugovora nazočio je 
i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. Ugovore su, zajedno 
sa zamjenicom župana Petek i 
gradonačelnikom Gregurovićem, 
uručili predsjednica i tajnik 
županijskog Školskog sportskog 
saveza Tanja Tuđa i Radovan Cesarec 
te ravnatelj Srednje škole Krapina 
Ivica Rozijan. (jj)  
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/


Zagorje International 37

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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28.10.SUBOTA 20:00

MAJKA

KINO ZABOK
29.10.NEDJELJA 20:00

TRAGOVI U SNIJEGU

Žanr:Akcija, Kriminalistički, Misterija
Godina:2017
Redatelj:Taylor Sheridan
Glavne uloge: Kelsey Asbille, Jeremy Renner, Julia Jones…
Trajanje filma: 107 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Scenarist filmova Sicario i Hell or High Water ovoga puta se našao u ulozi 
redatelja filma Wind River, koji nam daje uvid u problematična američka 
društvena pitanja.

Radnja filma se vrti oko silovane i ubijene tinejdžerice u indijskom rezervatu 
u Wyomingu. Kada Cory Lambert otkrije tijelo u divljini Wind River Indian 
rezervata, FBI šalje svoju agenticu Jane Banner kako bi istražila ubojstvo. 
Budući da ona nije spremna za uvjete zime u Wyomingu zamoli Coryja da 
joj pomogne u istraživanju.

REDATELJ: Darren Aronofsky 
ŽANR: psihološki triler, horor
ULOGE: Jennifer Lawrence, Javier Bardem, Ed Harris…
TRAJANJE FILMA: 121 minuta 
GODINA: 2017  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 

Film redatelja Darrena Aronofskyog (Crni labud, Rekvijem za snove) u 
kojem glavne uloge imaju dobitnici nagrade Oscar® Jennifer Lawrence i 
Javier Bardem

Majka (Jennifer Lawrence) i On (Javier Bardem) žive naoko idiličnim životom 
u skrivenom raju. No njihova veza dolazi na kušnju kada u njihov dom 
nepozvani dođu muškarac (Ed Harris) i žena (Michelle Pfeiffer). Kucanje 
na vrata prekida njihovo spokojno postojanje i kako sve više gostiju stiže, 
majka je prisiljena preispitati sve što zna o ljubavi, predanosti i žrtvi.

28.10.SUBOTA 18:00
29.10.NEDJELJA 18:00

MOJA ČUDOVIŠNA OBITELJ

IZVORNO IME: Happy Family
REDATELJ: Holger Tappe 
ŽANR: animirani
ULOGE: Dijana Vidusin, Ranko Zidarić, Judita Franković…
TRAJANJE FILMA: 96 minuta   
GODINA: 2017
Cijena ulaznice: 25,00 kn

„Moja čudovišna obitelj” je adaptacija istoimenog bestselera Emmyjem 
ovjenčanoga autora Davida Safiera (“Berlin, Berlin”), koji je preveden 
na 18 jezika i objavljen u preko 40 zemalja.Obitelj Wishbone je daleko 
od sretne obitelji. Mama Emma vlasnica je knjižare koja je u velikim 
dugovima. Tata Frank je ozbiljno preopterećen poslom i trpi svakodnevnu 
torturu svog šefa, kćer Fay je samosvjesna tinejdžerica zaokupljena prvom 
srednjoškolskom simpatijom, a genijalca Maxa maltretiraju vršnjaci u 
školi. I tu nije kraj. Na maskenbalu zla vještica Baba Yaga pretvara ih sve 
u čudovišta! Ova čudovišna obitelj mora natjeravati vješticu po cijelom 
svijetu kako bi skinuli prokletstvo. Tijekom ove avanture obitelj Wishbone 
upada u nevolje s pravim čudovištima te samim grofom Drakulom koji 
iskazuje Emmi svoju besmrtnu ljubav. U ovom slučaju,  avantura života 
i put do obiteljske sreće otežan je zamkama i oštrim zavojima, odnosno 
oštrim zubima... 

IZVORNO IME: Leatherface
REDATELJ: Alexandre Bustillo, Julien Maury  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Stephen Dorff, James Bloor, Lili Taylor
TRAJANJE FILMA: 88 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Priča prati teenagera Leatherfacea koji bježi iz ludnice s još trojicom zat-
vorenika, koji su oteli mladu medicinsku sestru i vode je na putovanje iz 
pakla.
Film su režirali Alexandre Bustillo i Julien Maury, a u glavnim ulogama su Lili 
Taylor koja je preuzela ulogu majke mladog Leatherfacea, Stephen Dorff u 
ulozi ludog policajca, Jessica Madsen, James Bloor, Sam Strike i Sam Cole-
man su u ulogama ludih zatvorenika bolnice dok je uloga medicinske sestre 
koja se bori protiv luđaka dospjela Vanessi Grasse.

UTORAK, 31.10.2017.  20.00h
LEATHERFACE: 

https://www.youtube.com/watch?v=Sik0d5_gi5c
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

25. listopada rođen Dragutin Gorjanović 
Kramberger (Zagreb, 25. listopada 1856. 

- Zagreb, 22. prosinca 1936.), hrvatski je 
paleontolog, arheolog i geolog. Vrhunac 
karijere i svjetsku slavu postigao 
je otkrićem jednog od najbogatijih 
paleolitskih staništa neandertalskog 
čovjeka u Europi – Hušnjakovo brdo u 
Krapini.  U pješčenjačkim naslagama 
špilje visine 8 metra nađeno je oko 
devet stotina ljudskih fosilnih kostiju, 
što predstavlja najbrojniju i najbogatiju 
zbirku neandertalskog čovjeka (Homo 
sapiens neanderthalensis) prikupljenu 
na jednom nalazištu čija se starost 
procjenjuje na 125 000 godina. Nađeni 
su i brojni fosilni ostaci životnija i više 
od tisuću pronađenih komada kamenog 
oruđa iz razdoblja paleolitika.

26. listopada rođen Ksaver Šandor 
Gjalski, pravim imenom Ljubomil Tito 
Josip Franjo Babić (Zabok, 26. listopada 
1854. - Zabok, 9. veljače 1935.) bio 
je hrvatski književnik. Jedan od 
najtipičnijih hrvatskih književnika druge 
polovice 19. i početka 20. stoljeća. U 
svojim pripovijetkama Pod starimi 
krovovi, Za materinsku rieč i Na rođenoj 
grudi on je ne samo kroničar već i 
osjetljiv lirik, te istančan i zreo umjetnik. 
Ostaje zabilježen kao prvi kritičar i 
uopće prvi hrvatski pisac koji je pokušao 
dati sveobuhvatnu literarnu sintezu 
hrvatskoga društva u kojemu je živio. 
Njemu se u čast održava manifestacija 
Dani Ksavera Šandora Gjalskog, na 
kojem se dodjeljuje i istoimena nagrada, 
nagrada “Ksaver Šandor Gjalski”.

Dragutin Gorjanović Ksaver Šandor Gjalski
27. listopada umro Lou Reed (Brooklyn, 
2. ožujka 1942. – Southampton, 27. 
listopada2013.), bio je američki 
glazbenik i tekstopisac. Reed je od 
1965. do 1970. godine bio frontmen 
grupe The Velvet Underground. Iako 
sastav nije postigao komercijalan 
uspjeh, s vremenom je postao jedna 
od nautjecajnijih grupa 20. stoljeća. Od 
1972.godine Reed je imao uspješnu solo 
karijeru s hitovima poput “Walk on the 
Wide Side”, “Perfect Day” te “Satellite 
of Love”, a do 2007. godine izdao je 
20 solo studijskih albuma. Reed je 
imao veliki utjecaj na američku kulturu 
uvodeći avangardni rock, pop-art i 
pjesme o životu na ulici, drogi, otuđenju 
i nasilju u mainstream glazbu.

Lou Reed
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK/CA U 
PROIZVODNJI
Mužek Kaminko d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
TOKAR/TOKARICA
„Poljoalati“, Željko 
Vidović
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.11.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
KA

„Auto-Čavelj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
TEHNIČAR/TEHNIČARKA 
U SERVISU
Novocommerce Inter-
national d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.                          
             -----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
INSTALATER/KA GRIJAN-
JA I KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
Ugostiteljstvo „Leone“, 
Anica Jurički
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.11.2017.
                   ----------- 

REFERENT/ICA U 
OBRAČUNU PLAĆA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.
                   -----------
KNJIGOVOĐA/TKINJA – 
BILANCIST/ICA
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.
              -----------               
ASISTENT/ICA U 
KNJIGOVODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE – 
VODITELJ/VODITELJICA 
EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.11.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/
CA U KNJIGOVODSTVU
BD Savjetovanje d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
DIPLOMIRANI/A 
PRAVNIK/CA
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.11.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/
CA U REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
UČITELJ/ICA RAZREDNE 
NASTAVE
Osnovna škola Ljudevit 
Gaj u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

ČISTAČ/ČISTAČICA
Tia-Boi j.d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/
CA U PROIZVODNJI
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.
                 -----------
VOZAČ/VOZAČICA 

– DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Pekara-trgovina-pri-
jevoz „Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.
                 -----------
VOZAČ/VOZAČICA 

– PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
POKRETNE IMOVINE
Krijesnica Marko d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.11.2017.

  -----------
VOZAČ/VOZAČICA 
KIPERA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
CNC OPERATER/OPER-
ATERKA
Tehnoguma d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.10.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Prima Commerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------

PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.

-----------
ZAVARIVAČ/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MONTER/KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/ICA

Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 31.10.2017.
-----------

MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.11.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Obrt za iznajmljivanje 
aparata za zabavu, 
trgovinu i ugostiteljstvo 

„Korni“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
FAST FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
Trgovina, ugostiteljstvo 
i usluge I-M promet vl. 
Ivica Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.11.2017.

-----------
SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
Sato d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.
                -----------
SAVJETNIK/SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE – 
VODITELJ/VODITELJICA 
EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.11.2017.

 -----------
NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.11.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJSKA PRETRAGA U KRAPINI URODILA PLODOM

Prema izvješću Županijskog centra 112 
Krapina, u Loboru se dogodio požar 
čađe u dimnjaku obiteljske kuće. Na 
teren je izašlo navalno kombi vozilo 
DVD-a Lobor s četiri vatrogasca, no 
dolaskom na mjesto intervencije zatekli 
su pojačano dimljenje i izbacivanje 
čađe, pa, na sreću, nije bilo potrebe za 
intervencijom. 
U Doliću u Krapini Javna vatrogasne 
postrojba je angažirana na tehničku 
intervenciju uklanjanja granja s 

kolnika Županijske ceste 2098 Krapina 
- Đurmanec. U Budinščini se dogodila 
prometna nesreća u kojoj je vozač 
traktorom oštetio parkirani automobil, 
a u nekoliko naselja na području 
Krapinsko - zagorske županije došlo 
je do prekida u opskrbi u distribuciji 
električne energije. Radi se o Grdencima, 
Brestovcu Orehovičkom, dijelu Zaboka, 
Humu Stubičkom i Belovaru Zlatarskom. 
(jj) 

POŽAR U DONJOJ STUBICI

U potpunosti izgorio 
gospodarski objekt, šteta 
oko deset tisuća kuna

U četvrtak oko podneva u Donjoj 
Stubici je došlo do požara na 
manjem gospodarskom objektu u 
vlasništvu 75-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Požar je uzrokovao 
kratki spoj na električnim 
instalacijama na drvenom zidu, 
uslijed čega se vatra proširila na cijeli 
objekt. Drveni gospodarski objekt 

u požaru je u potpunosti izgorio, a 
materijalna šteta procjenjuje se na 
desetak tisuća kuna. Požar su ugasili 
pripadnici DVD-a Donja Stubica, koji 
su na teren izašli s četiri vatrogasca, 
te pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok, koji su 
na teren izašli s tri vatrogasca.
(jj) 

OPREZ! POČELA JE SEZONA GRIJANJA - JESTE LI 
OČISTILI SVOJE DIMNJAKE?

Zapalila se čađa u dimnjaku 
obiteljske kuće u Loboru

U domu 29-godišnjaka 
pronađena gotovo 2,5 
kilograma marihuane

U ponedjeljak su temeljem naloga 
Prekršajnog suda u Zlataru, policijski 
službenici izvršili pretragu doma 
u Krapini kojeg koristi 29-godišnji 
hrvatski državljanin. Pronašli su 2447 
grama marihuane.
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
zaprimila je i prijavu za narušavanje 

nepovredivosti doma i poslovnog 
prostora. Naime, 61-godišnja 
hrvatska državljanka je prijavila kako 
je 27-godišnji hrvatski državljanin, 
kojem je iznajmila kat kuće u 
Stubičkoj Slatini, neovlašteno ušao 
i koristio prostorije u prizemlju kuće. 
 (jj) 

U utorak je 61-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila kako je 27-godišnji 
hrvatski državljanin, bez njenog znanja 
i odobrenja, započeo s preuređenjem 
poslovnog prostora u njenom vlasništvu, 
te otuđio kupaonski inventar, dvoja 
vrata i uredski stol.

U Oroslavju je pak u noći s ponedjeljka 

na utorak nepoznati počinitelj nasilno 

ušao u ugostiteljski objekt iz kojeg je 

otuđio novac, oštetivši 42-godišnjeg 

vlasnika obrta za nekoliko tisuća kuna.  

(jj) 

“SAM SVOJ MAJSTOR”

Bez znanja vlasnice počeo 
s preuređenjem poslovnog 
prostora, a ukrao joj vrata, 
stol te kupaonski inventar

DVD Donja StubicaDVD Donja Stubica

DVD Donja Stubica DVD Donja Stubica
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PRIČA SE DA SU VRHUNSKO PIVO I ODLIČNA SVIRKA NAJBOLJI 
RECEPT DA PREŽIVITE NAJSTRAŠNIJU NOĆ U GODINI

IMATE LI MASKU? I ove godine najveći 
zagorski Halloween party je - u Punktu!

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lis 28 lis 29 lis 30 lis 31

Djelomično oblačno Kiša

17 12 9Min 7 Min 4 Min 214 Min 4

Djelomično oblačno Djelomično oblačno

Nakon niza odličnih partyja, Punkt 
Beer House najavljuje još jedan - 
najveći Halloween party u Zagorju, 
koji će se održati u utorak, 31. 
listopada. Osim dodjele nagrada za 
najbolje maske, posjetitelje će do 

jutarnjih sati zabavljati Studio band. 
Radi se o skupini glazbenika koji 
su surađivali s brojnim poznatim 
hrvatskim estradnim imenima - Aki 
i Kristijan Rahimovski, Nina Badrić, 
Davor Radolfi, Marija Husar, Fides, 

Vanna, Filip Dizdar, Zele Lipovača 
i Divlje Jagode, Željko Banić 
Bane, Ivan Zak, Mate Bulić, Zlatko 
Pejaković... Pojedinačno iza sebe 
imaju više snimljenih nosača zvuka 
te preko tisuću održanih nastupa u 

Hrvatskoj i inozemstvu. 
Osmislite svoju masku i najstrašniju 
noć u godini provedite uz raskošnu 
ponudu vrhunskog piva i odličnu 
svirku, na vašoj omiljenoj lokaciji u 
Mokricama.  (ZI) 


